

ITMS kód Projektu: 26110130418

DODATOK Č. 3 K ZMLUVE O POSKYTNUTÍ NENÁVRATNÉHO FINANČNÉHO PRÍSPEVKU

uzavretý v zmysle § 269 ods. 2 zákona č. 513/1991 Zb. Obchodný zákonník v znení neskorších predpisov, v zmysle § 47a ods. 1 zákona č. 40/1964 Zb. Občiansky zákonník v znení neskorších predpisov, v zmysle § 20 ods. 2 zákona č. 523/2004 Z. z. o rozpočtových pravidlách verejnej správy a o zmene a doplnení niektorých zákonov a v zmysle zákona č. 528/2008 Z. z. o pomoci a podpore poskytovanej z fondov Európskeho spoločenstva v znení neskorších predpisov.

ČÍSLO ZMLUVY: 035/2012/1.1/OPV

Tento Dodatok k Zmluve o poskytnutí nenávratného finančného príspevku, registračné číslo Dodatku **035/2012/1.1/OPV/D03** (ďalej len „Dodatok“) je uzavretý v zmysle článku 8 bod 1 Prílohy č. 1 Zmluvy o poskytnutí nenávratného finančného príspevku - Všeobecné zmluvné podmienky k zmluve o poskytnutí nenávratného finančného príspevku (ďalej len „VZP“) medzi zmluvnými stranami:

Poskytovateľ

názov : Ministerstvo školstva, vedy, výskumu a športu Slovenskej republiky
sídlo : Stromová 1, 813 30 Bratislava
Slovenská republika
IČO : 00164381
DIČ : 2020798725
konajúci : doc. PhDr. Dušan Čaplovič, DrSc.

v zastúpení¹

názov : Agentúra Ministerstva školstva, vedy, výskumu a športu SR pre štrukturálne fondy EÚ
sídlo : Hanulova 5/B, 841 01 Bratislava
Slovenská republika
IČO : 31819494
DIČ : 2022295539
Konajúci : RNDr. Marián Kostolányi
na základe splnomocnenia zo dňa 30. 11. 2007
(ďalej len „Poskytovateľ“)

¹ Vyplní sa v prípade, ak zmluvu uzatvára sprostredkovateľský orgán pri riadení orgánu, ktorý koná v mene riadiaceho orgánu

Prijímateľ

názov : Základná škola sv. Andreja Svorada a Benedikta, Skalité 729
 sídlo: Skalité 729, 023 14 Skalité
 zapísaný v : registri organizácií
 konajúci: Mgr. Edita Špilová
 IČO : 30232228
 DIČ: 2020550994

banka : Prima banka Slovensko, a.s.

číslo účtu (vrátane predčíslia) a kód banky

zálohové platby:² a)

b)

~~predfinancovanie~~:³ a)

b)

refundácia:⁴ a)

b)

(ďalej len „Prijímateľ“)

(ďalej aj „Zmluvné strany“)

Článok 1

Poskytovateľ a Prijímateľ sa dohodli na zmenách Zmluvy o poskytnutí nenávratného finančného príspevku č. **035/2012/1.1/OPV** (ďalej len „Zmluva“), ITMS kód Projektu **26110130418**, v znení Dodatku č. 1 – registračné číslo **035/2012/1.1/OPV/D01**, Dodatku č. 2 – registračné číslo **035/2012/1.1/OPV/D02**, Usmernenia Poskytovateľa č. 5 zo dňa 24. 10. 2012 a Usmernenia Poskytovateľa č. 6 zo dňa 01. 03. 2013, uvedených v článku 2 tohto Dodatku.

² Ak sa nehodí, prečiarknite

³ Ak sa nehodí, prečiarknite

⁴ Ak sa nehodí, prečiarknite

Článok 2

Ostatné prílohy Zmluvy

- (1) V prílohe č. 3 Zmluvy „Rozpočet projektu“ sa tabuľka „Rozpočet projektu a komentár k rozpočtu projektu“ nahrádza novou tabuľkou „Rozpočet projektu a komentár k rozpočtu projektu“.

Nová tabuľka je prílohou č. 1 k Dodatku.

Príloha č. 1 k Dodatku sa stáva neoddeliteľnou súčasťou Zmluvy.

- (2) Príloha č. 4 Zmluvy „Podrobný popis aktivít projektu“ sa nahrádza novou prílohou „Podrobný popis aktivít projektu“.

Nový podrobný popis aktivít projektu je prílohou č. 2 k Dodatku.

Príloha č. 2 k Dodatku sa stáva neoddeliteľnou súčasťou Zmluvy.

Článok 3

- (1) Pre účely tohto Dodatku sa všeobecné zmluvné podmienky označujú ako „VZP“, Zmluva o poskytnutí nenávratného finančného príspevku bez VZP a ostatných príloh sa označuje ako „Zmluva o poskytnutí NFP“ a Zmluva o poskytnutí NFP, VZP a ostatné prílohy sa označuje ako „Zmluva“.
- (2) Zmluvné strany vyhlasujú, že si text tohto Dodatku riadne a dôsledne prečítali, jeho obsahu a právnym účinkom z neho vyplývajúcich porozumeli. Ich zmluvné prejavy sú dostatočne jasné, určité a zrozumiteľné, vyjadrujúce ich slobodnú a vážnu vôľu. Podpisujúce osoby sú oprávnené k podpisu tohto Dodatku a na znak súhlasu ho podpísali.
- (3) Tento Dodatok je vyhotovený v 4 rovnopisoch, pričom po podpise Dodatku si Prijímateľ ponecháva 1 rovnopis a 3 rovnopisy dostane Poskytovateľ. V prípade sporu medzi zmluvnými stranami sa bude postupovať podľa rovnopisu tohto Dodatku uloženého u Poskytovateľa.
- (4) Tento Dodatok nadobúda účinnosť dňom nasledujúcim po dni zverejnenia Poskytovateľom v Centrálnom registri zmlúv.
- (5) Tento Dodatok sa stáva neoddeliteľnou súčasťou Zmluvy.

Prílohy:

Príloha č. 1 Rozpočet projektu a komentár k rozpočtu projektu

Príloha č. 2 Podrobný popis aktivít projektu

Za Poskytovateľa v Bratislave, dňa:

Podpis:

Meno a priezvisko štatutárneho orgánu/zástupcu⁵ Poskytovateľa

RNDr. Marián Kostolányi

Za Prijímateľa v Skalitom, dňa:

Podpis:

Meno a priezvisko štatutárneho orgánu/zástupcu⁶ Prijímateľa

Mgr. Edita Špilová

⁵ Ak sa nehodí, prečiarknite

⁶ Ak sa nehodí, prečiarknite

Rozpočet projektu a komentár k rozpočtu projektu (v EUR na dve desatinné miesta).

A	Názov položky rozpočtu B	Číselník oprávnených výdavkov B1	Jednotka C	Počet jednotiek D	Maxim. jednotková cena E	Výdavky spolu F = D * E	Komentár k rozpočtu G	Priradenie k aktivitám projektu**** I	Rizikové položky II
1. Koordinácia projektu a podporné aktivity - nepriame výdavky***						EUR			
1.1. Personálne výdavky interné						19 280,20			
1.1.1. Riadiaci personál						9 217,70			
1.1.1.1.	Projektový manažér	610620	osobohodina	500	11,63	5 815,00	Hlavný pracovný pomer. V priebehu projektu odpracuje 500 hodín. Hodinová sadzba = 1290,6(hrubá mzda)/150(počet hodín za mesiac)*1,352 (odvody zamestnávateľa) = 11,63 EUR/hod. Celkové náklady na položku: 5815,00 EUR. Cena obvyklá v mieste a čase. Opis pracovnej činnosti: Koordinuje a zodpovedá za priebeh celého projektu; riadi projektový tím; rozdeľuje úlohy a kontroluje ich plnenie; zodpovedá za finančné rozhodovanie; zodpovedá za výstupy z projektu; zodpovedá za plnenie časového harmonogramu aktivít projektu a dodržiavanie ostatných termínov stanovených v projekte; v spolupráci s externým manažérom monitoringu vypracúva monitorovacie správy projektu; vykonáva činnosti súvisiace s publicitou projektu (príprava podkladov pre publicitu, zodpovedá za dodržanie pravidel publicity v súlade s manuálom pre informovanie a publicitu);	1.1, 1.2, 2.1, 2.2, 3.1	
1.1.1.2.	Koordinátor odborných aktivít č. 1.1 a 2.1	610620	osobohodina	200	7,25	1 450,00	Hlavný pracovný pomer. V priebehu projektu odpracuje 200 hodín. Hodinová sadzba = 804,00(hrubá mzda)/150(počet hodín za mesiac)*1,352 (odvody zamestnávateľa) = 7,25 EUR/hod. Celkové náklady na položku: 1450,00 EUR. Cena obvyklá v mieste a čase. Opis pracovnej činnosti: Zodpovedá za riadenie aktivity, plnenie úloh v rámci aktivity; Koordinuje pedagógov a kontroluje plnenie ich úloh v rámci aktivity; Sprostredkúva prenos informácií a požiadaviek medzi pedagógmi zapojenými do aktivity a projektovým manažérom; Kontroluje kvalitu výstupov aktivity; Kontroluje správnosť a odovzdanie pracovných výkazov pedagógov pracujúcich v rámci aktivity.	1.1, 2.1	
1.1.1.3.	Koordinátor odborných aktivít č. 1.2, 2.2 a 3.1	610620	osobohodina	230	8,49	1 952,70	Hlavný pracovný pomer. V priebehu projektu odpracuje 230 hodín. Hodinová sadzba = 942,00(hrubá mzda)/150(počet hodín za mesiac)*1,352 (odvody zamestnávateľa) = 8,49 EUR/hod. Celkové náklady na položku: 1952,70 EUR. Cena obvyklá v mieste a čase. Opis pracovnej činnosti: Zodpovedá za riadenie aktivity, plnenie úloh v rámci aktivity; Koordinuje pedagógov a kontroluje plnenie ich úloh v rámci aktivity; Sprostredkúva prenos informácií a požiadaviek medzi pedagógmi zapojenými do aktivity a projektovým manažérom; Kontroluje kvalitu výstupov aktivity; Kontroluje správnosť a odovzdanie pracovných výkazov pedagógov pracujúcich v rámci aktivity.	1.2, 2.2, 3.1	
1.1.1.3.	Iné (doplniť)		osobohodina	0	0,00	0,00			
1.1.2. Administratívny personál						7 271,00			
1.1.2.1.	Finančný manažér		osobohodina	0	0,00	0,00			
1.1.2.2.	Administratívny pracovník 1	610620	osobohodina	300	6,61	1 983,00	Hlavný pracovný pomer. V priebehu projektu odpracuje 300 hodín. Hodinová sadzba = 733,80 (hrubá mzda)/150 (počet hodín za mesiac)*1,352 (odvody zamestnávateľa) = 6,61 EUR/hod. Celkové náklady na položku: 1983,00 EUR. Cena obvyklá v mieste a čase. Opis pracovnej činnosti: zabezpečuje administratívnu stránku riadenia projektu; pripravuje písomné podklady (prezenčné listiny, zápisnice a pod.); vykonáva fotodokumentáciu; zabezpečuje zber a archiváciu pracovných výkazov ako aj archiváciu žiadostí o platbu aj s prílohami, monitorovacích správ a iných dokumentov; vykonáva iné činnosti podľa požiadaviek projektového manažéra.	1.1, 1.2, 2.1, 2.2, 3.1	
1.1.2.3.	Administratívny pracovník 2	610620	osobohodina	300	6,61	1 983,00	Hlavný pracovný pomer. V priebehu projektu odpracuje 300 hodín. Hodinová sadzba = 733,80 (hrubá mzda)/150 (počet hodín za mesiac)*1,352 (odvody zamestnávateľa) = 6,61 EUR/hod. Celkové náklady na položku: 1983,00 EUR. Cena obvyklá v mieste a čase. Opis pracovnej činnosti: zabezpečuje administratívnu stránku riadenia projektu; pripravuje písomné podklady (prezenčné listiny, zápisnice a pod.); vykonáva fotodokumentáciu; zabezpečuje zber a archiváciu pracovných výkazov ako aj archiváciu žiadostí o platbu aj s prílohami, monitorovacích správ a iných dokumentov; vykonáva iné činnosti podľa požiadaviek projektového manažéra.	1.1, 1.2, 2.1, 2.2, 3.1	

1.1.2.4.	Účtovník	610620	osobohodina	250	6,61	1 652,50	Hlavný pracovný pomer. V priebehu projektu odpracuje 250 hodín. Hodinová sadzba = 733,80 EUR (hrubá mzda)/150(počet hodín za mesiac)*1,352 (odvody zamestnávateľa) = 6,61 EUR /hod. Celkové náklady na položku: 1652,50 EUR. Cena obvyklá v mieste a čase. Opis pracovnej činnosti: vykonáva a zodpovedá za zaúčtovanie jednotlivých položiek rozpočtu projektu okrem miezd podľa účtovnej osnovy školy ako aj podľa požiadaviek Európskej únie; pripravuje potrebné výkazy.	1.1, 1.2, 2.1, 2.2, 3.1	
1.1.2.5.	Mzdový účtovník	610620	osobohodina	250	6,61	1 652,50	Hlavný pracovný pomer. V priebehu projektu odpracuje 250 hodín. Hodinová sadzba = 733,80 EUR (hrubá mzda)/150(počet hodín za mesiac)*1,352 (odvody zamestnávateľa) = 6,61 EUR /hod. Celkové náklady na položku: 1652,50 EUR. Cena obvyklá v mieste a čase. Opis pracovnej činnosti: vykonáva a zodpovedá za zaúčtovanie miezd, prípravu spôsobov výpočtu oprávnenej mzdy v rámci projektu. Opodstatnenosť položky vyplýva z interných procesov školy, kde je mzdové účtovníctvo zabezpečované samostatne.	1.1, 1.2, 2.1, 2.2, 3.1	
1.1.3.	Iný personál					2 791,50			
1.1.3.1.	Manažér publicity		osobohodina	0	0,00	0,00			
1.1.3.2.	Pracovník pre verejné obstarávanie 1	637027	osobohodina	200	9,00	1 800,00	Dohoda o vykonaní práce. Bude vybratý počas realizácie projektu. Hodinová sadzba 9 EUR vrátane odvodov zamestnávateľa. Cena je v mieste a čase obvyklá a v súlade s platnými limitmi. Opis práce: Zabezpečuje priebeh verejného obstarávania na ktoré je potrebná odborná spôsobilosť, poskytuje poradenstvo k verejnému obstarávaniu.	1.1, 1.2, 2.1, 2.2, 3.1	
1.1.3.3.	Pracovník pre verejné obstarávanie 2	610620	osobohodina	150	6,61	991,50	Hlavný pracovný pomer. V priebehu projektu odpracuje 150 hodín. Hodinová sadzba = 733,80 EUR (hrubá mzda)/150(počet hodín za mesiac)*1,352 (odvody zamestnávateľa) = 6,61 EUR /hod. Celkové náklady na položku: 991,50 EUR. Cena obvyklá v mieste a čase. Opis práce: realizuje výber dodávateľov pre jednotlivé rozpočtové položky s cieľom dodržania princípov efektívnosti, hospodárnosti a transparentnosti verejného obstarávania pre zákazky na ktoré nie je potrebná odborná spôsobilosť. Opodstatnenosť položky vyplýva z možnosti zabezpečenia verejného obstarávania týkajúceho sa prieskumov trhu a zákaziek s nízkou hodnotou interným zamestnancom školy, ktorý využije konzultácie externého poradcu.	1.1, 1.2, 2.1, 2.2, 3.1	
1.1.3.4.	Úprava webstránok, portálov a údržba IS		osobohodina	0	0,00	0,00			
1.1.3.5.	... Iné (doplniť)		osobohodina	0	0,00	0,00			
1.2.	Cestovné náhrady **					0,00			
1.2.1.	Prevádzka vozidla organizácie *		projekt	0	0,00	0,00			
1.2.2.	Tuzemské pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi) **		projekt	0	0,00	0,00			
1.2.3.	Zahraničné pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi)** v prípade potreby		projekt	0	0,00	0,00			
1.3.	Dodávka služieb - personálne výdavky					7 920,00			
1.3.1.	Riadiaci personál					0,00			
1.3.1.1.	Projektový manažér		osobohodina	0	0,00	0,00			
1.3.1.2.	Koordinátor odbornej aktivity č. (doplniť číslo)		osobohodina	0	0,00	0,00			
1.3.1.3.	Iné (doplniť)		osobohodina	0	0,00	0,00			
1.3.2.	Administratívny personál					7 920,00			
1.3.2.1.	Finančný manažér	637004	osobohodina	450	17,60	7 920,00	Zmluva podľa obchodného zákonníka. Bude vybratý v priebehu realizácie projektu v súlade so zákonom o verejnom obstarávaní. Hodinová sadzba 17,60 EUR vrátane DPH. Cena v mieste a čase obvyklá, dokladovaná výsledkom prieskumu trhu. Odpracuje 450 hodín počas trvania projektu. Celkové náklady na položku = 17,60*450= 7920,00 EUR vrátane DPH. Opis práce: Zodpovedá za kontrolu finančného čerpania rozpočtu, dodržiavanie finančných limitov; kontroluje finančné podklady a doklady súvisiace s projektom; pripravuje finančnú časť monitorovacích správ projektu; vypracováva žiadosti o zálohovú platbu, žiadosti o zúčtovanie zálohovej platby a priebežné zálohové platby; upozorňuje na vzniknuté problémy.	1.1, 1.2, 2.1, 2.2, 3.1	
1.3.2.2.	Administratívny pracovník		osobohodina	0	0,00	0,00			
1.3.2.3.	... Iné (doplniť)		osobohodina	0	0,00	0,00			
1.3.3.	Iný personál					0,00			
1.3.3.1.	Manažér publicity		osobohodina	0	0,00	0,00			
1.3.3.2.	Pracovník pre verejné obstarávanie		osobohodina	0	0,00	0,00			
1.3.3.3.	Úprava webstránok, portálov a údržba IS		osobohodina	0	0,00	0,00			

1.3.3.4.	... Iné (doplniť)		osobohodina	0	0,00	0,00			
1.4.	Ostatné výdavky - nepriame					3 000,00			
1.4.1.	Spotrebný tovar a prevádzkový materiál	633006	projekt	1	1 700,00	1 700,00	Kancelárske potreby pre riadenie projektu a pre realizáciu aktivít projektu. Jedná sa o bežné kancelárske potreby ako kancelársky papier, toner, obálky, farebný papier, lepidlo, nožnice a pod. Celková cena 1700,00 EUR, v mieste a čase obvyklá, dodávateľ bude vybratý v súlade so zákonom o verejnom obstarávaní.	1.1, 1.2, 2.1, 2.2, 3.1	
1.4.2.	Nájom priestorov pre administráciu projektu		projekt	0	0,00	0,00			
1.4.3.	Telekomunikačné poplatky, poštovné a internet	632003	projekt	1	300,00	300,00	Poštovné pre účely korešpondencie v rámci projektu. Spolu 300,00 EUR.	1.1, 1.2, 2.1, 2.2, 3.1	
1.4.4.	Energia, upratovanie					0,00			
1.4.4.1.	Energie		projekt	0	0,00	0,00			
1.4.4.2.	Vodné a stočné		projekt	0	0,00	0,00			
1.4.4.3.	Úpratovanie		projekt	0	0,00	0,00			
1.4.5.	Nájom ostatného majetku a lízing		projekt	0	0,00	0,00			
1.4.6.	Právne poradenstvo		projekt	0	0,00	0,00			
1.4.7.	Občerstvenie		projekt	0	0,00	0,00			
1.4.8.	Poistné	637015	projekt	1	1 000,00	1 000,00	Poistenie obstaraného zariadenia/vybavenia. Spolu: 1000,00 EUR. Cena v mieste a čase obvyklá. Dodávateľ bude vybratý v súlade so zákonom o verejnom obstarávaní.	1.1, 1.2, 2.1, 2.2, 3.1	
1.4.9.	Údržba a oprava		projekt	0	0,00	0,00			
1.4.10.	... Iné (doplniť)		projekt	0	0,00	0,00			

1.5.	Monitoring a hodnotenie projektu					2 112,00		
1.5.1.	Personálne výdavky interné					0,00		
1.5.1.1.	Manažér monitoringu		osobohodina	0	0,00	0,00		
1.5.1.2.	... Iné (doplniť)		osobohodina	0	0,00	0,00		
1.5.2.	Cestovné náhrady **					0,00		
1.5.2.1.	Prevádzka vozidla organizácie v tuzemsku*		projekt	0	0,00	0,00		
1.5.2.2.	Tuzemské pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi) **		projekt	0	0,00	0,00		
1.5.2.3.	Zahraničné pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi)** v prípade potreby		projekt	0	0,00	0,00		
1.5.3.	Dodávka služieb - personálne výdavky (odborné činnosti)					2 112,00		
1.5.3.1.	Manažér monitoringu	637004	osobohodina	120	17,60	2 112,00	Zmluva podľa obchodného zákonníka. Bude vybraný v priebehu realizácie projektu v súlade so zákonom o verejnom obstarávaní. Hodinová sadzba 17,60 EUR. Cena v mieste a čase obvyklá, dokladovaná výsledkom prieskumu trhu. Odpracuje 120 hodín počas trvania projektu. Celkové náklady na položku = 17,60*120 =2112,00 EUR. Opis práce: Kontroluje súlad realizácie aktivít so zmluvou o poskytnutí NFP, dodržiavanie časového harmonogramu projektu, počet odpracovaných hodín jednotlivých pracovníkov ako aj správnosť pracovných výkazov riadiacich pracovníkov; kontroluje podklady k žiadostiam o zúčtovanie zálohovej platby a k priebežným žiadostiam o platbu; podieľa sa na vypracovaní monitorovacích správ projektu; upozorňuje na vzniknuté problémy a navrhuje riešenia.	1.1, 1.2, 2.1, 2.2, 3.1
1.5.3.2.	... Iné (doplniť)		osobohodina	0	0,00	0,00		
1.6.	Publicita a informovanie					1 890,00		
1.6.1.	Letáky, skladačky	637003	projekt	1	330,00	330,00	Letáky, skladačky s informáciami ohľadom projektu, 300 kusov. Cena vrátane dizajnu, výroby a dodania, cena na základe internetového prieskumu. Jednotková cena 1,1 EUR. Spolu za 300 ks: 330,00 EUR.	1.1, 1.2, 2.1, 2.2, 3.1
1.6.2.	Plagáty	637003	projekt	0	0,00	0,00		
1.6.3.	Brožúrky		projekt	0	0,00	0,00		
1.6.4.	CDROM		projekt	0	0,00	0,00		
1.6.5.	Označenie projektu	637003	projekt	1	360,00	360,00	Tabuľa s informáciami o projekte. Rozmer minimálne podľa požiadaviek manuálu pre informovanie a publicitu. Spolu 2 informačné tabule, budú umiestnené pri vchodoch do budov školy. Jednotková cena 180,00EUR. Spolu za 2 kusy: 360 EUR. Cena v mieste a čase obvyklá, dodávateľ bude vybraný v súlade so zákonom o verejnom obstarávaní.	1.1, 1.2, 2.1, 2.2, 3.1
1.6.6.	Web stránka určená pre publicitu projektu		projekt	0	0,00	0,00		
1.6.7.	Tlačové konferencie a workshopy zamerané na publicitu projektu		projekt	0	0,00	0,00		
1.6.8.	Inzercia v tlačенých alebo intrinetových médiách	637003	projekt	1	900,00	900,00	Inzercia v tlačенých regionálnych alebo národných médiách zameraná na priebeh projektu v celkovej cene 900,00 EUR. Cena v mieste a čase obvyklá, dodávateľ bude vybraný v súlade so zákonom o verejnom obstarávaní.	1.1, 1.2, 2.1, 2.2, 3.1
1.6.9.	Nálepky ESF	637003	projekt	1	300,00	300,00	Nálepky s logami podľa manuálu pre informovanie a puvlicitu na označenie zariadenia/vybavenia, didaktických pomôcok a pod. Jednotková cena 0,6 EUR za kus. Nakúpených bude 500 kusov. Spolu 300,00 EUR.	1.1, 1.2, 2.1, 2.2, 3.1
1.	Spolu					34 202,20		

2. Zariadenie/vybavenie projektu a didaktické prostriedky									
2.1.	Zariadenie/vybavenie a didaktické prostriedky (krížové financovanie)					0,00			
2.1.1.			ks	0	0,00	0,00			
2.1.2.			ks	0	0,00	0,00			
2.1.3.			ks	0	0,00	0,00			
2.1.4.	... Iné (doplniť)		ks	0	0,00	0,00			
2.2.	Zariadenie/vybavenie a didaktické prostriedky (mimo krížového financovania)					46 130,31			
2.2.1.	Notebook	633002	ks	16	379,80	6 076,80	Notebook pre výučbu s inovovanými materiálmi. Jednotková cena: 379,80 EUR v mieste a čase obvyklá, dokladovaná prieskumom trhu. Dodávateľ bude vybraný v súlade so zákonom o verejnom obstarávaní. Nakúpených bude 16 ks notebookov. Spolu: 16*379,80=6076,80 EUR. Ceny sú uvádzané s DPH. Minimálne technické požiadavky: Procesor AMD Athlon II Dual-Core P360 2,3 GHz, 1 MB L2 cache, Čipová sada AMD RS880M, Pamäť 4 GB DDR3 (1 x 4 GB) Previazanosť s aktivitami: 1.1, 1.2, 2.1, 2.2 Na položku sa uplatní riziková prírážka v prípade rast cien tovaru.	1.1, 1.2, 2.1, 2.2	x
2.2.2.	Tablet	633002	ks	2	469,99	939,98	Tablet s pripojiteľnou plnohodnotnou QWERTY klávesnicou, systém Android 3.0 Honeycomb. Tablet pre výučbu prostredníctvom inovovaných učebných materiálov na prvom stupni ZŠ. Jednotková cena: 469,99 EUR v mieste a čase obvyklá, dokladovaná prieskumom trhu. Dodávateľ bude vybraný v súlade so zákonom o verejnom obstarávaní. Nakúpené budú 2 ks. Spolu: 2*469,99=939,98 EUR. Ceny sú uvádzané s DPH. Previazanosť s aktivitami: 1.1, 1.2, 2.1, 2.2 Na položku sa uplatní riziková prírážka v prípade rast cien tovaru.	1.1, 1.2, 2.1, 2.2	x
2.2.3.	Interaktívna tabuľa	633004	ks	3	1 450,00	4 350,00	Interaktívna tabuľa pre výučbu s novými učebnými materiálmi. Jednotková cena: 1450,00 EUR v mieste a čase obvyklá, dokladovaná prieskumom trhu. Dodávateľ bude vybraný v súlade so zákonom o verejnom obstarávaní. Nakúpené budú 3 ks interaktívnej tabule. Spolu: 3*1450,00 = 4350,00 EUR. Ceny sú uvádzané s DPH. Minimálne technické požiadavky: uhlopriečka 197 cm, dotykové ovládanie. Previazanosť s aktivitami: 1.1, 1.2, 2.1, 2.2 Na položku sa uplatní riziková prírážka v prípade rast cien tovaru.	1.1, 1.2, 2.1, 2.2	x
2.2.4.	Dataproyektor s krátkou optickou vzdialenosťou	633004	ks	3	1 074,30	3 222,90	Dataproyektor pre prezentáciu nových učebných materiálov s nasvietením plochy z max. vzdialenosti 140cm. Jednotková cena: 1074,30 EUR v mieste a čase obvyklá, dokladovaná prieskumom trhu. Dodávateľ bude vybraný v súlade so zákonom o verejnom obstarávaní. Nakúpené budú 3 ks. Spolu: 3*1074,30 = 3222,90 EUR. Ceny sú uvádzané s DPH. Previazanosť s aktivitami: 1.1, 1.2, 2.1, 2.2 Na položku sa uplatní riziková prírážka v prípade rast cien tovaru.	1.1, 1.2, 2.1, 2.2	x
2.2.5.	Držiak projektora	633004	ks	3	107,40	322,20	Držiak projektora pre vybavenie učebni, v ktorých sa bude vyučovať s novými učebnými materiálmi. Jednotková cena: 107,40 EUR v mieste a čase obvyklá, dokladovaná prieskumom trhu. Dodávateľ bude vybraný v súlade so zákonom o verejnom obstarávaní. Nakúpené budú 3 ks. Spolu: 3*107,40 = 322,20 EUR. Ceny sú uvádzané s DPH. Previazanosť s aktivitami: 1.1, 1.2, 2.1, 2.2 Na položku sa uplatní riziková prírážka v prípade rast cien tovaru.	1.1, 1.2, 2.1, 2.2	x
2.2.6.	CD prehrávač	633004	ks	2	155,00	310,00	CD prehrávač na prehrávanie nahrávok najmä v anglickom jazyku ale aj pre vypočutie literárnych diel na CD a pod. Jednotková cena: 155,00 EUR v mieste a čase obvyklá, dokladovaná prieskumom trhu. Dodávateľ bude vybraný v súlade so zákonom o verejnom obstarávaní. Nakúpené budú 2 ks. Spolu: 2*155,00 = 310,00 EUR. Ceny sú uvádzané s DPH. Minimálne technické požiadavky: 2-kan., Super Audio CD/CD-R/CD-RW, podpora Direct Stream Digital Disc, koaxiálny/optický výstup Previazanosť s aktivitami: 1.1, 1.2, 2.1, 2.2 Na položku sa uplatní riziková prírážka v prípade rast cien tovaru.	1.1, 1.2, 2.1, 2.2	x

2.2.7.	USB kľúč	633002	ks	6	8,80	52,80	USB kľúč pre prenos dát (napr. novovytvorené prezentácie) Jednotková cena: 8,80 EUR v mieste a čase obvyklá, dokladovaná prieskumom trhu. Dodávateľ bude vybraný v súlade so zákonom o verejnom obstarávaní. Nakúpených bude 6 ks. Spolu: 6*8,80 = 52,80 EUR. Ceny sú uvádzané s DPH. Minimálne technické požiadavky: kapacita 4 GB Previazanosť s aktivitami: 1.1, 1.2, 2.1, 2.2 Na položku sa uplatní riziková prírážka v prípade rast cien tovaru.	1.1, 1.2, 2.1, 2.2	x
2.2.8.	Tlačiareň	633002	ks	1	147,43	147,43	farebná laserová tlačiareň pre tlač novovytvorených učebných materiálov - pracovných listov, testov pre potreby výučby Jednotková cena: 166,87 EUR v mieste a čase obvyklá, dokladovaná prieskumom trhu. Dodávateľ bude vybraný v súlade so zákonom o verejnom obstarávaní. Ceny sú uvádzané s DPH. Minimálne technické požiadavky: A4, 12 str/min, 8 str/min far, 9600x600 dpi, USB Previazanosť s aktivitami: 1.1, 1.2, 2.1, 2.2 Na položku sa uplatní riziková prírážka v prípade rast cien tovaru.	1.1, 1.2, 2.1, 2.2	x
2.2.9.	Biela keramická tabuľa 200 x 120 cm	633004	ks	5	171,84	859,20	Biela keramická tabuľa bude slúžiť ako doplnkové vybavenie učebni v ktorých bude prebiehať výučba prostredníctvom nových učebných materiálov a didaktických prostriedkov. Jednotková cena: 171,84 EUR v mieste a čase obvyklá, dokladovaná prieskumom trhu. Dodávateľ bude vybraný v súlade so zákonom o verejnom obstarávaní. Nakúpených bude 5 ks. Spolu: 5*171,84 = 859,20 EUR. Ceny sú uvádzané s DPH. Počet kusov závisí od počtu učebni, kde bude prebiehať výučba modernými metódami a bol zvolený tak, aby boli dodržané princípy hospodárnosti, efektívnosti a účinnosti. Minimálne technické požiadavky: rozmer 200 x 120 cm Previazanosť s aktivitami: 1.1, 1.2, 2.1, 2.2 Na položku sa uplatní riziková prírážka v prípade rast cien tovaru.	1.1, 1.2, 2.1, 2.2	x
2.2.10.	Interaktívne pero 2	633004	ks	34	66,00	2 244,00	Interaktívne pero pre prácu s multimediálnou sadou učebníc a pracovných zošitov pre učiteľov a žiakov (3. a 4. ročník). Využívané bude na hodinách anglického jazyka pre snímanie zvukov z kódovaných kníh. Jednotková cena: 66,00 EUR v mieste a čase obvyklá, dokladovaná prieskumom trhu. Dodávateľ bude vybraný v súlade so zákonom o verejnom obstarávaní. Nakúpených bude 40 (38 žiakov a 2 učiteľia) ks. Spolu: 34*66,00 = 2244,00 EUR. Ceny sú uvádzané s DPH. Počet kusov závisí od počtu žiakov 3. a 4. ročníka, ktorí budú perá využívať na hodinách ako aj v domácom prostredí spolu s multimediálnymi knihami a pracovnými zošitmi. Previazanosť s aktivitami: 1.1 Na položku sa uplatní riziková prírážka v prípade rast cien tovaru.	1.1	x
2.2.11.	Multimediálna sada kníh	633009	sada	34	180,00	6 120,00	Multimediálna sada kníh a pracovných zošitov "Come to live" pre výučbu anglického jazyka v 3. a 4. ročníku. Cena za sadu 180,00 EUR vrátane DPH. Nakúpených bude 34 sad. Spolu 6120,00 EUR vrátane DPH. Počet kusov závisí od počtu žiakov 3. a 4. ročníka, ktorí budú perá využívať na hodinách ako aj v domácom prostredí. Hospodárnosť položky: výber dodávateľa na základe najnižšej ceny; efektívnosť: cena zodpovedá požadovanej kvalite; účelnosť: nadväzuje na hlavnú myšlienku projektu. Previazanosť s aktivitami: 1.1 Na položku sa uplatní riziková prírážka v prípade rast cien tovaru.	1.1	x
2.2.12.	Fotoaparát	633004	ks	1	357,12	357,12	Digitálny fotoaparát bude použitý pre tvorbu nových učebných materiálov ako aj pre prácu so žiakmi, záznamy z exkurzií a pod. Jednotková cena: 357,12 EUR v mieste a čase obvyklá, dokladovaná prieskumom trhu. Dodávateľ bude vybraný v súlade so zákonom o verejnom obstarávaní. Nakúpený bude 1 kus. Cena je uvedená s DPH. Minimálne technické požiadavky: obrazový procesor DIGIC III a snímač CMOS s rozlíšením 10.1 miliónov pixelov Previazanosť s aktivitami: 1.1, 1.2, 2.1, 2.2 Na položku sa uplatní riziková prírážka v prípade rast cien tovaru.	1.1, 1.2, 2.1, 2.2	x

2.2.13.	Reporoduktory	633004	ks	2	153,00	306,00	Reprodukory pre ozvučenie v špecializovaných učebniach na 1. a 2. stupni ZŠ. Jednotková cena: 153,00 EUR v mieste a čase obvyklá, dokladovaná prieskumom trhu. Spolu: 2ks*153,00 = 306,00 EUR. Dodávateľ bude vybraný v súlade so zákonom o verejnom obstarávaní. Ceny sú uvádzané s DPH. Minimálne technické požiadavky: Dvoj pásomová reprodukcia na stenu. Príkon: 30 VA, napätie: 100/70 V, frekv. rozsah: 75Hz-20kHz, citlivosť: 90 dB, rozmery: 242x182x162 mm. Previazanosť s aktivitami: 1.1, 1.2, 2.1, 2.2 Na položku sa uplatní riziková prídržka v prípade rast cien tovaru.	1.1, 1.2, 2.1, 2.2	x
2.2.14.	Ozvučenie - zosilňovač	633004	ks	2	268,68	537,36	Ozvučenie - zosilňovač pre zvýšenie kvality prehrávaného zvuku. Jednotková cena: 268,68 EUR v mieste a čase obvyklá, dokladovaná prieskumom trhu. Dodávateľ bude vybraný v súlade so zákonom o verejnom obstarávaní. Spolu: 2ks*268,68 EUR = 537,36 EUR. Ceny sú uvádzané s DPH. Minimálne technické požiadavky: výkon 100W, tichý chod, 3 line vstup (RCA) CD, DVD, AUX, 3 mikrophone inputs (6,3 mm jack), samostatné ovládanie mikrofónov, vstavané echo pre mikrofóny, Vocal partner, LEDs for level control and active the inputs, Control for volume, bass, treble, balance and digital echo, Record output Previazanosť s aktivitami: 1.1, 1.2, 2.1, 2.2 Na položku sa uplatní riziková prídržka v prípade rast cien tovaru.	1.1, 1.2, 2.1, 2.2	x
2.2.15.	Vizualizér	633004	ks	2	699,80	1 399,60	Vizualizér pre výučbu v špecializovaných učebniach na 1. a 2. stupni ZŠ. Jednotková cena: 699,80 EUR v mieste a čase obvyklá, dokladovaná prieskumom trhu. Dodávateľ bude vybraný v súlade so zákonom o verejnom obstarávaní. Spolu: 2ks*699,80 = 1399,60 EUR. Ceny sú uvádzané s DPH. Minimálne technické požiadavky: XGA/WXGA/SXGA, zoom 6x/4x, VGA, USB 2.0, DO - snímame plošných predloha priestorových 2D/3D predmetov Previazanosť s aktivitami: 1.1, 1.2, 2.1, 2.2 Na položku sa uplatní riziková prídržka v prípade rast cien tovaru.	1.1, 1.2, 2.1, 2.2	x
2.2.16.	Hlasovacie zariadenie	633004	ks	2	1 231,33	2 462,66	Hlasovacie zariadenie pre výučbu v špecializovaných učebniach na 1. a 2. stupni ZŠ. Jednotková cena: 1231,33 EUR v mieste a čase obvyklá, dokladovaná prieskumom trhu. Spolu 2 ks * 1231,33 = 2462,66 EUR vrátane DPH. Dodávateľ bude vybraný v súlade so zákonom o verejnom obstarávaní. Ceny sú uvádzané s DPH. Minimálne technické požiadavky: 24 žiackych vysielateľov, možnosť slovných odpovedí, riadkový LCD displej, technológia rádiového prenosu, software kompatibilný s interaktívnou tabuľou Previazanosť s aktivitami: 1.1, 1.2, 2.1, 2.2 Na položku sa uplatní riziková prídržka v prípade rast cien tovaru.	1.1, 1.2, 2.1, 2.2	x
2.2.17.	Mikroskop	633009	ks	2	264,60	529,20	Laboratórny binokulárny mikroskop pre interaktívnu výučbu v špecializovaných učebniach na 1. a 2. stupni ZŠ. Jednotková cena: 264,60 EUR v mieste a čase obvyklá, dokladovaná prieskumom trhu. Spolu: 2*264,60 = 529,20 EUR vrátane DPH. Dodávateľ bude vybraný v súlade so zákonom o verejnom obstarávaní. Ceny sú uvádzané s DPH. Minimálne technické požiadavky: zabudovaná 1,3Mp kamera s USB výstupom, zväčšenie 40 - 1000x Previazanosť s aktivitami: 1.1, 1.2, 2.1, 2.2 Na položku sa uplatní riziková prídržka v prípade rast cien tovaru.	1.1, 1.2, 2.1, 2.2	x
2.2.18.	Software pre notebooky	633013	ks	16	64,26	1 028,16	Softvér pre notebooky (úprava textu, práca s tabuľkami, príprava prezentácií a pod.) obstarané v rámci projektu pre prácu s inovovanými učebnými materiálmi. Jednotková cena: 64,26 EUR v mieste a čase obvyklá, dokladovaná prieskumom trhu. Dodávateľ bude vybraný v súlade so zákonom o verejnom obstarávaní. Nakúpených bude 16 ks. Spolu: 16*64,26 = 1028,16 EUR. Ceny sú uvádzané s DPH. Previazanosť s aktivitami: 1.1, 1.2, 2.1, 2.2 Na položku sa uplatní riziková prídržka v prípade rast cien tovaru.	1.1, 1.2, 2.1, 2.2	x

2.2.19.	Žiacke pracovisko	633004	ks	4	398,16	1 592,64	Špecifické žiacke pracovisko pre výučbu cudzích jazykov. Jednotková cena: 398,16 EUR v mieste a čase obvyklá, dokladovaná prieskumom trhu. Dodávateľ bude vybraný v súlade so zákonom o verejnom obstarávaní. Nakúpené budú 4 ks. Spolu: 4*398,16=1592,64 EUR. Ceny sú uvádzané s DPH. Minimálne požiadavky: zabudovaný žlab na uloženie a prekrytie nízkonapäťových rozvodov, vyvedenie žiackych mechanicky odolných slúchadiel s pevným / nie otočným / dynamickým mikrofónom 200 Ohm, 2x200 Ohm, s možnosťou autoodposluchu žiaka a posluchu distribuovaného audia učiteľom, úchyt na zavesenie slúchadiel, všetky rozvody musia byť prekryté a mimo dosahu žiaka. Previazanosť s aktivitami: 1.1, 1.2, 2.1, 2.2 Na položku sa uplatní riziková prírážka v prípade rast cien tovaru.	1.1, 1.2, 2.1, 2.2	x
2.2.20.	Dataprotektor	633004	ks	1	472,50	472,50	Dataprotektor pre prezentáciu vytvorených materiálov. Jednotková cena: 472,50 EUR v mieste a čase obvyklá, dokladovaná prieskumom trhu. Nakúpený bude 1 kus. Dodávateľ bude vybraný v súlade so zákonom o verejnom obstarávaní. Ceny sú uvádzané s DPH. Minimálne požiadavky: rozlíšenie: WXGA (1280 x 800) Podporovaná rozlíšenie: VGA (640 x 480) to UXGA (1600 x 1200 Previazanosť s aktivitami: 1.1, 1.2, 2.1, 2.2 Na položku sa uplatní riziková prírážka v prípade rast cien tovaru.	1.1, 1.2, 2.1, 2.2	x
2.2.21.	Laminovačka	633004	ks	1	99,00	99,00	Laminovací prístroj pre výslednú úpravu pripravených učebných materiálov. Jednotková cena: 99,00 EUR v mieste a čase obvyklá, dokladovaná prieskumom trhu. Nakúpený bude 1 kus. Dodávateľ bude vybraný v súlade so zákonom o verejnom obstarávaní. Ceny sú uvádzané s DPH. Previazanosť s aktivitami: 1.1, 1.2, 2.1, 2.2 Na položku sa uplatní riziková prírážka v prípade rast cien tovaru.	1.1, 1.2, 2.1, 2.2	x
2.2.22.	Laboratórny stôl	633004	ks	8	89,46	715,68	Špeciálny laboratórny stôl pre výučbu s novými učebnými materiálmi v rámci fyziky a chémie. Jednotková cena: 89,46 EUR v mieste a čase obvyklá, dokladovaná prieskumom trhu. Nakúpených bude 8 kusov. Spolu: 89,46*8 = 715,68 EUR. Dodávateľ bude vybraný v súlade so zákonom o verejnom obstarávaní. Ceny sú uvádzané s DPH. Minimálne požiadavky: pracovisko pre 4 žiakov, poľčka pre vedenie kabeláže, vrchná doska s úpravou vhodnou pre chemické pokusy. Previazanosť s aktivitami: 1.1, 1.2, 2.1, 2.2 Na položku sa uplatní riziková prírážka v prípade rast cien tovaru.	1.1, 1.2, 2.1, 2.2	x
2.2.23.	Didaktické prostriedky - zemepis	633009	projekt	1	784,20	784,20	Zemepis - didaktické prostriedky pre zavádzanie nových metód a foriem výučby: Afrika – Všeobecnogeografická mapa 120 x 160 cm 1 ks Austrália a nový Zéland 120 x 160 cm 1 ks Ázia – Všeobecnogeografická mapa 120 x 160 cm 1 ks Európa – Všeobecnogeografická mapa 120 x 160 cm 1 ks Južná Amerika – Všeobecnogeografická mapa 120 x 160 cm 1 ks Severná Amerika – Všeobecnogeografická mapa 120 x 160 cm 1 ks Slovensko – územnosprávne členenie 120 x 160 cm 1 ks Slovensko – Všeobecnogeografická mapa 120 x 160 cm 1 ks Svet – Všeobecnogeografická mapa 120 x 160 cm 1 ks Buzola školská 50 ks SPOLU: 784,20 EUR Cena v mieste a čase obvyklá, dokladovaná prieskumom trhu. Ceny sú uvádzané s DPH. Prepojenie s aktivitou: 2.2 Na položku sa uplatní riziková prírážka v prípade rastu cien na trhu.	2.2	x
2.2.24.	Didaktické prostriedky - dejepis	633009	projekt	1	654,00	654,00	Dejepis – didaktické prostriedky pre zavádzanie nových metód a foriem výučby: Atlasy – 120x160cm Jednotková cena: 65,40 EUR 10 ks SPOLU: 654,00 EUR Cena v mieste a čase obvyklá, dokladovaná prieskumom trhu. Ceny sú uvádzané s DPH. Prepojenie s aktivitou: 2.2 Na položku sa uplatní riziková prírážka v prípade rastu cien na trhu.	2.2	x

2.2.25.	Didaktické prostriedky - fyzika	633009	projekt	1	3 173,88	3 173,88	Fyzika - didaktické prostriedky pre zavádzanie nových metód a foriem výučby: Tyčové magnety v plastovom obale 5 ks Elektrina a magnetizmus – pokusná sada 5 ks Silomer 2,5N/250g 15 ks Silomer 5N/500g 15 ks Žiacky zdroj napätia 6 ks Spojovacie vodiče 50 cm (červené, čierne) 20 ks Digitálne stopky 5 ks Elektrina a magnetizmus – sada pomôcok 12 ks Žiacky voltmeter 6 ks Žiacky ampérmeter 6 ks Model v reze – štvortaktný motor 1 ks Mini meteorologická stanica 1 ks Miešací kalorimeter 15 ks Váhy 2000g/0,1g 3 ks SPOLU: 3173,88 EUR Cena v mieste a čase obvyklá, dokladovaná prieskumom trhu. Ceny sú uvádzané s DPH. Prepojenie s aktivitou: 2.2 Na položku sa uplatní riziková prírážka v prípade rastu cien na trhu.	2.2	x
2.2.26.	Didaktické prostriedky - matematika	633009	projekt	1	196,80	196,80	Matematika – didaktické prostriedky pre zavádzanie nových metód a foriem výučby: Pomôcky na tabuľu – trojuholník 4 ks Pomôcky na tabuľu – uhlomer 4 ks Pomôcky na tabuľu – kružidlo (krieda) 4 ks Kalkulačky 20 ks SPOLU: 196,80 EUR Cena v mieste a čase obvyklá, dokladovaná prieskumom trhu. Ceny sú uvádzané s DPH. Prepojenie s aktivitou: 2.2 Na položku sa uplatní riziková prírážka v prípade rastu cien na trhu.	2.2	x
2.2.27.	Didaktické prostriedky - predmety 1. stupňa	633009	projekt	1	739,80	739,80	Predmety 1. stupňa ZŠ - didaktické prostriedky pre zavádzanie nových metód a foriem výučby: Zbierka hornín a minerálov 4 ks Telúrium s osvetlením 1 ks Nahliadač hmyzu s lupou 20 ks Obrovská lupa 20 ks Abeceďa na kartách 23 ks SPOLU: 739,80 EUR Cena v mieste a čase obvyklá, dokladovaná prieskumom trhu. Ceny sú uvádzané s DPH. Prepojenie s aktivitou: 2.1 Na položku sa uplatní riziková prírážka v prípade rastu cien na trhu.	2.1	x
2.2.28.	Didaktické prostriedky - Biológia	633009	projekt	1	1 729,80	1 729,80	Biológia - didaktické prostriedky pre zavádzanie nových metód a foriem výučby: Mikroskop KAPA ZM 2 – 500 10 ks Model – rastlinná bunka 1 ks Zvieracia bunka model 1 ks Geologická sada minerálov 2 ks Od kvetu k plodu 1. 100x140 cm 1 ks Biológia - Od kvetu k plodu 2. 100x140 cm 1 ks Model – kvet prvosienky 1 ks Model – kvet tulipánu 1 ks Lupa LUX-50, 12 ks sada 1 ks Preparát – Črievečka – celý jedinec 1 ks SPOLU: 1729,80 EUR Cena v mieste a čase obvyklá, dokladovaná prieskumom trhu. Ceny sú uvádzané s DPH. Prepojenie s aktivitou: 2.2 Na položku sa uplatní riziková prírážka v prípade rastu cien na trhu.	2.2	x

							Chémia 1 – didaktické prostriedky pre zavádzanie nových metód a foriem výučby: Školské chemické pokusy 1. diel 1ks Školské chemické pokusy 2. diel 1ks Školské chemické pokusy 3. diel 1ks Periodická sústava prvkov – nástenná mapa 1ks ECOLAB – prenosné laboratórium 10ks Anorganická/organická sada – učiteľ 1ks Anorganická/organická sada žiacka 5ks Digitálne váhy 500 g / 0,1 g 5ks SPOLU: 2010,60 EUR Cena v mieste a čase obvyklá, dokladovaná prieskumom trhu. Ceny sú uvádzané s DPH. Prepojenie s aktivitou: 2.2 Na položku sa uplatní riziková prírážka v prípade rastu cien na trhu.	2.2	x
2.2.29.	Didaktické prostriedky - Chémia 1	633009	projekt	1	2 010,60	2 010,60			
							Chémia 2 - didaktické prostriedky pre zavádzanie nových metód a foriem výučby: Pipeta 10 ks; Byreta 10 ks; Liehový kahan 10ks; petriho miska 10 ks; stojan na skúmavky 10 ks; skúmavky – väčšie 100 ks; skúmavky – menšie 100 ks; lievik deliaci 5 ks; lievik filtračný 10ks; banka kužeľová 15 ks; tyčinky 10 ks; lyžičky 10 ks; hodinové sklíčka malé 10 ks; hodinové sklíčka veľké 10 ks; spojovacie rúrky L 3 ks; spojovacie rúrky U 3 ks; porcelánové misky 5 ks; kryštalizačné misky 10 ks; trecia miska s tlčíkom 10 ks; držiak na skúmavky 10 ks; kadička 10 ks; odmerný valec 10 ks; obalový teplomer 25 ks; chladič na destiláciu 3 ks; chemické kliešte 3 ks; laboratórne stričky 5 ks SPOLU: 1561,44 EUR Cena v mieste a čase obvyklá, dokladovaná prieskumom trhu. Ceny sú uvádzané s DPH. Prepojenie s aktivitou: 2.2 Na položku sa uplatní riziková prírážka v prípade rastu cien na trhu.	2.2	x
2.2.30.	Didaktické prostriedky - Chémia 2	633009	projekt	1	1 561,44	1 561,44			
							Chémia 3 - didaktické prostriedky pre zavádzanie nových metód a foriem výučby: Benzín lekárenský, 1l 1ks; Destilovaná voda 1ks; Etanol (etylalkohol) nenedaturovaný, p.a. 1000ml 3 ks; Fenoltaleín ind., 0,5%, 100ml 1ks; Hliník práškový, 99%, 100g 1ks; Horčík 99,8% (podľa Grig.), 250g 1ks; Hydrogénuhlíčen sodný 100g 1ks; Hydroxid sodný, č., 1kg 1ks; Chlorid meďnatý.2H2O, p.a., 100g 1ks; Chlorid sodný, p.a., 1kg 1ks; Chlorid vápenatý.6H2O, p.a., 1kg 1ks; Jód resubl. p.a., 500g 1ks; Jodid draselný, p. a. 1kg 1ks; Kyselina Dusičná 1ks; Kyselina Chlórovodíková 1ks; Kyselina octová p.a. 1ks; Manganistan draselný 1kg 1ks; Modrá skalica (sírán meďnatý pentahydrát), 500 g 1ks; Parafín tuhý 52-54°C (šupinkový), 1kg 1ks; Peroxid vodíka, p.a., 1kg 3 ks; Petrolej 1ks; Sira prášková neolejová 500g 1ks; Uhlíčen vápenatý zrážaný, p.a., 1kg 1ks; Zinok granulovaný, p.a., 100g 1ks; Zinok prášk., p.a., 100g 1ks; Železo práškové redukované, 100g 1ks; Sírán meďnatý (Modrá skalica) 1kg 1ks; Indikátorový papier lakmusový-neutrálny 100ks 1ks; Indikátorový papier lakmusový-červený 100ks 1ks; Indikátorový papier lakmusový-modrý 100ks 1ks; Indikačný papier univerzálny pH 0-12 - 100ks 1ks SPOLU: 376,44 EUR Cena v mieste a čase obvyklá, dokladovaná prieskumom trhu. Ceny sú uvádzané s DPH. Prepojenie s aktivitou: 2.2 Na položku sa uplatní riziková prírážka v prípade rastu cien na trhu.	2.2	x
2.2.31.	Didaktické prostriedky - Chémia 3	633009	projekt	1	376,44	376,44			
							Anglický jazyk - didaktické prostriedky pre zavádzanie nových metód a foriem výučby (z každého po 1 ks): Family and friend 1 iTools; Family and friend 2 iTools; Project 3ed 2 iTools; Project 3ed 3 iTools; Project 3ed 4 iTools; Project 3ed Plus iTools; Super songs CD; 101 Children's Songs & Nursery Rhymes ; Výučbové CD – Languages; Výučbové CD – BASIC FACTS ABOUT GREAT BRITAIN; Výučbové CD – English Animated Stories; Výučbové CD - Konverzácia AJ; Elektronický Anglický veľký slovník; Nást. tabuľa - Angl. abeceda ; Nást. tabuľa - Sentence building SPOLU: 758,12 EUR Cena v mieste a čase obvyklá, dokladovaná prieskumom trhu. Ceny sú uvádzané s DPH. Prepojenie s aktivitami: 1.1, 2.1 Na položku sa uplatní riziková prírážka v prípade rastu cien na trhu.	1.1, 2.1	x
2.2.32.	Didaktické prostriedky - anglický jazyk	633009	projekt	1	758,12	758,12			

2.3.	Odpisy dlhodobého hmotného/nehmotného majetku					0,00			
2.3.1.	Odpisy dlhodobého nehmotného majetku		mesiac	0	0,00	0,00			
2.3.2.	Odpisy dlhodobého hmotného majetku		mesiac	0	0,00	0,00			
2.	Spolu					46 130,31			
1.1 Inovácia výučby anglického jazyka na 1. stupni ZŠ									
3.1.	Personálne výdavky interné - odborné činnosti					7 070,89			
3.1.1.1.	Autor - inovované učebné materiály pre AJ, 1. stupeň 1 (a) - do účinnosti Dodatku č. 2	637027	osobohodina	100	10,00	1 000,00	Autor inovovaných učebných materiálov pre výučbu anglického jazyka na 1. stupni ZŠ. Dohoda o vykonaní práce. V priebehu projektu odpracuje 100 hodín. Hodinová sadzba 10,00 EUR, v mieste a čase obvyklá, vrátane odvodov zamestnávateľa. V rámci svojej pozície vytvorí - v spolupráci vytvorí anglický obrázkový slovník (celkový rozsah 50 strán, z toho vytvorí polovicu) - 100 hodín. - v spolupráci vytvorí zborník piesní a riekaniiek (celkový rozsah 50 strán, z toho vytvorí polovicu) - 100 hodín. - podklady pre 4 interaktívne cvičenia, na jedno 6 -8 hodín. Spolu: 28 hodín.	1.1	
3.1.1.2.	Autor - inovované učebné materiály pre AJ, 1. stupeň 1 (b) - do účinnosti Dodatku č. 2	637027	osobohodina	128	13,38	1 712,64	Autor inovovaných učebných materiálov pre výučbu anglického jazyka na 1. stupni ZŠ. Dohoda o vykonaní práce. V priebehu projektu odpracuje 128 hodín. Hodinová sadzba 13,38 EUR, v mieste a čase obvyklá, vrátane odvodov zamestnávateľa. V rámci svojej pozície vytvorí - v spolupráci vytvorí anglický obrázkový slovník (celkový rozsah 50 strán, z toho vytvorí polovicu) - 100 hodín. - v spolupráci vytvorí zborník piesní a riekaniiek (celkový rozsah 50 strán, z toho vytvorí polovicu) - 100 hodín. - podklady pre 4 interaktívne cvičenia, na jedno 6 -8 hodín. Spolu: 28 hodín.	1.1	
3.1.2.1.	Autor - inovované učebné materiály pre AJ, 1. stupeň 2 (a) - do účinnosti Dodatku č. 2	637027	osobohodina	156	10,00	1 560,00	Autor inovovaných učebných materiálov pre výučbu anglického jazyka na 1. stupni ZŠ. Dohoda o vykonaní práce. V priebehu projektu odpracuje 156 hodín. Hodinová sadzba 10,00 EUR, v mieste a čase obvyklá, vrátane odvodov zamestnávateľa. V rámci svojej pozície vytvorí - v spolupráci vytvorí anglický obrázkový slovník (celkový rozsah 50 strán, z toho vytvorí polovicu) - 100 hodín. - v spolupráci vytvorí zborník piesní a riekaniiek (celkový rozsah 50 strán, z toho vytvorí polovicu) - 100 hodín. - podklady pre 4 interaktívne cvičenia, na jedno 6 -8 hodín. Spolu: 28 hodín.	1.1	
3.1.2.2.	Autor - inovované učebné materiály pre AJ, 1. stupeň 2 (b) - do účinnosti Dodatku č. 2	637027	osobohodina	72	13,38	963,36	Autor inovovaných učebných materiálov pre výučbu anglického jazyka na 1. stupni ZŠ. Dohoda o vykonaní práce. V priebehu projektu odpracuje 72 hodín. Hodinová sadzba 13,38 EUR, v mieste a čase obvyklá, vrátane odvodov zamestnávateľa. V rámci svojej pozície vytvorí - v spolupráci vytvorí anglický obrázkový slovník (celkový rozsah 50 strán, z toho vytvorí polovicu) - 100 hodín. - v spolupráci vytvorí zborník piesní a riekaniiek (celkový rozsah 50 strán, z toho vytvorí polovicu) - 100 hodín. - podklady pre 4 interaktívne cvičenia, na jedno 6 -8 hodín. Spolu: 28 hodín.	1.1	
3.1.3.1.	Programátor interaktívnych cvičení - AJ 1. stupeň (a) - do účinnosti Dodatku č. 2	637027	osobohodina	27	13,50	364,50	Dohoda o vykonaní práce. V priebehu projektu odpracuje 27 hodín. Hodinová sadzba: 13,50 EUR v mieste a čase obvyklá, vrátane odvodov zamestnávateľa. Spolu: 364,50 EUR. Pracovná náplň: programovanie interaktívnych cvičení podľa podkladov od autorov. Spolu vypracuje 8 interaktívnych cvičení, na jedno v priemere 10 hodín práce.	1.1	
3.1.3.2.	Programátor interaktívnych cvičení - AJ 1. stupeň (b) - do účinnosti Dodatku č. 2	637027	osobohodina	53	15,63	828,39	Dohoda o vykonaní práce. V priebehu projektu odpracuje 53 hodín. Hodinová sadzba: 15,63 EUR v mieste a čase obvyklá, vrátane odvodov zamestnávateľa. Spolu: 828,39 EUR. Pracovná náplň: programovanie interaktívnych cvičení podľa podkladov od autorov. Spolu vypracuje 8 interaktívnych cvičení, na jedno v priemere 10 hodín práce.	1.1	

3.1.4.1.	Autor dotazníka (a) - do účinnosti Dodatku č. 2	637027	osobohodina	0	8,00	0,00	Dohoda o vykonaní práce. V priebehu projektu odpracuje 0 hodín. Hodinová sadzba 8,00 EUR, v mieste a čase obvyklá, vrátane odvodov zamestnávateľa. Spolu za položku: 0,00 EUR. Pracovná náplň: vytvorenie dotazníka pre žiakov a učiteľov; analýza odpovedí; spracovanie správy o úspešnosti aktivity.	1.1	
3.1.4.2.	Autor dotazníka (b) - do účinnosti Dodatku č. 2	637027	osobohodina	60	10,70	642,00	Dohoda o vykonaní práce. V priebehu projektu odpracuje 60 hodín. Hodinová sadzba 10,70 EUR, v mieste a čase obvyklá, vrátane odvodov zamestnávateľa. Spolu za položku: 642,00 EUR. Pracovná náplň: vytvorenie dotazníka pre žiakov a učiteľov; analýza odpovedí; spracovanie správy o úspešnosti aktivity.	1.1	
3.2.	Cestovné náhrady **					0,00			
3.2.1.	Prevádzka vozidla organizácie *		projekt	0	0,00	0,00			
3.2.2.	Tuzemské pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi) **		projekt	0	0,00	0,00			
3.2.3.	Zahraničné pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi)** v prípade potreby		projekt	0	0,00	0,00			
3.3.	Dodávka služieb - personálne výdavky (odborné činnosti)					0,00			
3.3.1.	Doplniť názvy funkcií/položiek lektorov a odborného personálu podľa aktivít projektu		osobohodina	0	0,00	0,00			
3.3.2.	Tvorba vzdelávacích modulov		osobohodina	0	0,00	0,00			
3.3.3.	... Iné (doplniť)			0	0,00	0,00			
3.4.	Ostatné výdavky - priame					1 600,00			
3.4.1.	Nájom priestorov na realizáciu aktivity 3		projekt	0	0,00	0,00			
3.4.2.	Nájom ostatného majetku a lízing		projekt	0	0,00	0,00			
3.4.3.	Ubytovanie, stravné/diety a cestovné pre lektorov, odborný personál (zabezpečené dodávateľsky)*****		projekt			0,00			
3.4.4.	Grafické spracovanie a tlač publikácie	637004	projekt	1	1 600,00	1 600,00	Grafické spracovanie, farebná tlač a väzba vytvorených publikácií (slovník a zborník piesní). Rozsah materiálov približne 50 strán formátu A4. Jednotková cena: 25,00 EUR vrátane DPH, v mieste a čase obvyklá. 2*25,00*20(kópií) = 1000,00 EUR Spracovanie do podoby pre tlač: 2*300 EUR = 600,00 EUR. Spolu za položku: 1600 EUR Na položku sa uplatní riziková prírážka v prípade rastu cien na trhu.	1.1	x
3.4.5.	... Iné (doplniť)		projekt	0	0,00	0,00			

3.5.	Podpora frekventantov					360,15			
3.5.1.	Ubytovanie, stravné/diétu a cestovné pre frekventantov vzdelávania (domáce, zahraničné cesty)		projekt	0	0,00	0,00			
3.5.2.	Školiaci materiál a potreby		projekt	0	0,00	0,00			
3.5.3.	Príspevky pre frekventantov		projekt	0	0,00	0,00			
3.5.4.	Odborná literatúra 1	633009	projekt	1	360,15	360,15	Doplnková literatúra pre výučbu anglického jazyka na prvom stupni ZŠ. Zakúpené budú tituly podľa aktuálnej ponuky na trhu (Family and friends 1 Teacher's Resource Pack, Family and friends 2 Teacher's Resource Pack, Oxford children's picture dictionary, Classic Tales (anglické čítanky) a pod., min. počet 50 ks) v celkovej cene 360,15 EUR vrátane DPH. Cena je v mieste a čase obvyklá, na položku sa uplatní riziková prirážka v prípade rastu cien na trhu.	1.1	x
3. Spolu						9 031,04			
1.2 Inovácia výučby anglického a francúzskeho jazyka na 2. stupni ZŠ									
4.1. Personálne výdavky interné - odborné činnosti						18 353,22			
4.1.1.	Autor - inovované učebné materiály pre 2. stupeň AJ 1	637027	osobohodina	210	10,00	2 100,00	Dohoda o vykonaní práce. V priebehu projektu odpracuje .210 hodín. Hodinová sadzba: 10,00 EUR v mieste a čase obvyklá, vrátane odvodov zamestnávateľa. Spolu: 2100,00 EUR. Pracovná náplň: vytvára nové učebné materiály pre zavádzanie nových metód a foriem výučby anglického jazyka v 5. až 9. ročníku ZŠ v rozsahu: - 10 prezentácií, každá v rozsahu 15 - 25 snímkov (na jednu prezentáciu: v priemere 10 hodín) Spolu 100 hodín - 10 pracovných listov v rozsahu A4 (na jeden v priemere 4 hodiny) Spolu 40 hodín - podklady pre interaktívne cvičenia - 10 cvičení (na jeden v priemere 7 hodín) Spolu: 70 hodín	1.2	
4.1.2.1.	Autor - inovované učebné materiály pre 2. stupeň AJ 2 (a) - do účinnosti Dodatku č. 2	637027	osobohodina	350	10,00	3 500,00	Dohoda o vykonaní práce. V priebehu projektu odpracuje 350 hodín. Hodinová sadzba:10,00 EUR v mieste a čase obvyklá, vrátane odvodov zamestnávateľa. Spolu: 3500,00 EUR. Pracovná náplň: vytvára nové učebné materiály pre zavádzanie nových metód a foriem výučby anglického jazyka v 5. až 9. ročníku ZŠ v rozsahu: - 20 prezentácií, každá v rozsahu 15 - 25 snímkov (na jednu prezentáciu v priemere 10 hodín) Spolu 200 hodín - 25 pracovných listov v rozsahu A4 (na jeden v priemere 4 hodiny) Spolu 100 hodín - podklady pre interaktívne cvičenia - 20 cvičení (na jedno v priemere 7 hodín) Spolu: 140 hodín	1.2	
4.1.2.2.	Autor - inovované učebné materiály pre 2. stupeň AJ 2 (b) - do účinnosti Dodatku č. 2	637027	osobohodina	90	13,38	1 204,20	Dohoda o vykonaní práce. V priebehu projektu odpracuje 90 hodín. Hodinová sadzba:13,38 EUR v mieste a čase obvyklá, vrátane odvodov zamestnávateľa. Spolu: 1204,20 EUR. Pracovná náplň: vytvára nové učebné materiály pre zavádzanie nových metód a foriem výučby anglického jazyka v 5. až 9. ročníku ZŠ v rozsahu: - 20 prezentácií, každá v rozsahu 15 - 25 snímkov (na jednu prezentáciu v priemere 10 hodín) Spolu 200 hodín - 25 pracovných listov v rozsahu A4 (na jeden v priemere 4 hodiny) Spolu 100 hodín - podklady pre interaktívne cvičenia - 20 cvičení (na jedno v priemere 7 hodín) Spolu: 140 hodín	1.2	
4.1.3.1.	Autor - inovované učebné materiály pre 2. stupeň AJ 3 (a) - do účinnosti Dodatku č. 2	637027	osobohodina	140	10,00	1 400,00	Dohoda o vykonaní práce. V priebehu projektu odpracuje 140 hodín. Hodinová sadzba: 10,00 EURv mieste a čase obvyklá, vrátane odvodov zamestnávateľa. Spolu: 1400,00 EUR. Pracovná náplň: vytvára nové učebné materiály pre zavádzanie nových metód a foriem výučby anglického jazyka v 5. až 9. ročníku ZŠ v rozsahu: - 10 prezentácií, každá v rozsahu 15 - 25 snímkov (na jednu prezentáciuv priemere 10 hodín) Spolu 100 hodín - 10 pracovných listov v rozsahu A4 (na jeden v priemere 4 hodiny) Spolu 40 hodín - podklady pre interaktívne cvičenia - 10 cvičení (na jeden v priemere 7 hodín) Spolu: 70 hodín	1.2	

							Dohoda o vykonaní práce. V priebehu projektu odpracuje 70hodín. Hodinová sadzba: 13,38 EURv mieste a čase obvyklá, vrátane odvodov zamestnávateľa. Spolu: 936,60 EUR. Pracovná náplň: vytvára nové učebné materiály pre zavádzanie nových metód a foriem výučby anglického jazyka v 5. až 9. ročníku ZŠ v rozsahu: - 10 prezentácií, každá v rozsahu 15 - 25 snímok (na jednu prezentáciu priemerne 10 hodín) Spolu 100 hodín - 10 pracovných listov v rozsahu A4 (na jeden v priemerne 4 hodiny) Spolu 40 hodín - podklady pre interaktívne cvičenia - 10 cvičení (na jeden v priemerne 7 hodín) Spolu: 70 hodín		
4.1.3.2.	Autor - inovované učebné materiály pre 2. stupeň AJ 3 (b) - do účinnosti Dodatku č. 2	637027	osobohodina	70	13,38	936,60		1,2	
4.1.4.	Autor - inovované učebné materiály pre francúzsky jazyk	637027	osobohodina	81	10,00	810,00	Dohoda o vykonaní práce. V priebehu projektu odpracuje 81 hodín. Hodinová sadzba: 10,00 EURv mieste a čase obvyklá, vrátane odvodov zamestnávateľa, vrátane odvodov zamestnávateľa. Spolu: 810,00 EUR. Pracovná náplň: vytvára nové učebné materiály pre zavádzanie nových metód a foriem výučby francúzskeho jazyka v 6. až 8. ročníku ZŠ v rozsahu: - sada 15 pracovných listov v rozsahu A4 (na jeden v priemerne 4 hodiny) Spolu 60 hodín - podklady pre interaktívne cvičenia - 3 cvičenia (na jedno v priemerne 7 hodín) Spolu: 21 hodín	1,2	
4.1.5.1	Programátor interaktívnych cvičení - AJ 2. stupeň (a) - do účinnosti Dodatku č. 2	637027	osobohodina	116	13,50	1 566,00	Dohoda o vykonaní práce. V priebehu projektu odpracuje 116 hodín. Hodinová sadzba: 13,50 EUR v mieste a čase obvyklá, vrátane odvodov zamestnávateľa. Spolu: 1566,00 EUR. Pracovná náplň: programovanie interaktívnych cvičení podľa podkladov od autorov. Spolu vypracuje 43 interaktívnych cvičení, na jedno v priemerne 10 hodín práce.	1,2	
4.1.5.2.	Programátor interaktívnych cvičení - AJ 2. stupeň (b) - do účinnosti Dodatku č. 2	637027	osobohodina	314	16,03	5 033,42	Dohoda o vykonaní práce. V priebehu projektu odpracuje 314 hodín. Hodinová sadzba: 16,03 EUR v mieste a čase obvyklá, vrátane odvodov zamestnávateľa. Spolu: 5033,42 EUR. Pracovná náplň: programovanie interaktívnych cvičení podľa podkladov od autorov. Spolu vypracuje 43 interaktívnych cvičení, na jedno v priemerne 10 hodín práce.	1,2	
4.1.6.	Expert na nahovorenie audionahrávok - AJ 2. stupeň	637027	osobohodina	86	13,50	1 161,00	Dohoda o vykonaní práce. V priebehu projektu odpracuje 86. hodín. Hodinová sadzba: 13,50 EUR v mieste a čase obvyklá, vrátane odvodov zamestnávateľa. Spolu: 1161,00 EUR. Pracovná náplň: nahovorenie audionahrávok podľa požiadaviek odborníkov do 43 interaktívnych cvičení. Na jedno cvičenie v priemerne 2 hodiny práce.	1,2	
4.1.7.1.	Autor dotazníka - AJ 2. stupeň (a) - do účinnosti Dodatku č. 2	637027	osobohodina	0	8,00	0,00	Dohoda o vykonaní práce. V priebehu projektu odpracuje 0 Hodín. Hodinová sadzba: 8,00 EUR v mieste a čase obvyklá, vrátane odvodov zamestnávateľa. Spolu: 0,00 EUR. Pracovná náplň: vytvorenie dotazníka pre žiakov a učiteľov; analýza odpovedí; spracovanie správ o úspešnosti aktivity.	1,2	
4.1.7.2.	Autor dotazníka - AJ 2. stupeň (b) - do účinnosti Dodatku č. 2	637027	osobohodina	60	10,70	642,00	Dohoda o vykonaní práce. V priebehu projektu odpracuje 60 Hodín. Hodinová sadzba: 10,70 EUR v mieste a čase obvyklá, vrátane odvodov zamestnávateľa. Spolu: 642,00 EUR. Pracovná náplň: vytvorenie dotazníka pre žiakov a učiteľov; analýza odpovedí; spracovanie správ o úspešnosti aktivity.	1,2	
4.2.	Cestovné náhrady **					0,00			
4.2.1.	Prevádzka vozidla organizácie *		projekt	0	0,00	0,00			
4.2.2.	Tuzemské pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi) **		projekt	0	0,00	0,00			
4.2.3.	Zahraničné pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi)** v prípade potreby		projekt	0	0,00	0,00			
4.3.	Dodávka služieb - personálne výdavky (odborné činnosti)					0,00			
4.3.1.	Doplniť názvy funkcií/položiek lektorov a odborného personálu podľa aktivít projektu		osobohodina	0	0,00	0,00			
4.3.2.	Tvorba vzdelávacích modulov		osobohodina	0	0,00	0,00			
4.3.3.	... Iné (doplniť)			0	0,00	0,00			
4.4.	Ostatné výdavky - priame					0,00			
4.4.1.	Nájom priestorov na realizáciu aktivity 3		projekt	0	0,00	0,00			
4.4.2.	Nájom ostatného majetku a lízing		projekt	0	0,00	0,00			

	Ubytovanie, stravné/diéty a cestovné pre lektorov, odborný personál (zabezpečené dodávateľsky)*****		projekt			0,00			
4.4.3.	Grafické spracovanie a tlač publikácie		projekt	0	0,00	0,00			
4.4.4.	... Iné (doplniť)		projekt	0	0,00	0,00			
4.5.	Podpora frekventantov					972,90			
4.5.1.	Ubytovanie, stravné/diéty a cestovné pre frekventantov vzdelávania (domáce, zahraničné cesty)		projekt	0	0,00	0,00			
4.5.2.	Školiaci materiál a potreby		projekt	0	0,00	0,00			
4.5.3.	Príspevky pre frekventantov		projekt	0	0,00	0,00			
4.5.4.	Odborná literatúra pre AJ, 2. stupeň ZŠ	633009	projekt	1	972,90	972,90	Doplnková literatúra pre výučbu anglického a francúzskeho jazyka. Zakúpené budú tituly podľa aktuálnej ponuky na trhu (Angličtina v pohode 1, Angličtina v pohode 2, Anglicko-slovenský a slovensko-anglický slovník (M. Piťová), Anglicko-slovenský a slovensko-anglický školský slovník (R. Mikuláš), Francúzsko-slovenský slovník a pod., min. počet 70ks) v celkovej cene 972,90 EUR vrátane DPH. Cena je v mieste a čase obvyklá, na položku sa uplatní riziková prírážka v prípade rastu cien na trhu.	1.2	x
4.	Spolu					19 326,12			
2.1 Podpora čitateľskej gramotnosti a kľúčových 5. kompetencií žiakov na 1. stupni ZŠ									
5.1.	Personálne výdavky interné - odborné činnosti					25 296,22			
5.1.1.	Autor - inovované učebné materiály pre 1. stupeň 1	637027	osobohodina	235	10,00	2 350,00	Autor učebných materiálov pre predmetov 1. stupňa pre zavádzanie inovatívnych foriem a metód výučby. Dohoda o vykonaní práce. V priebehu projektu odpracuje 235 hodín. Hodinová sadzba: 10,00 EUR v mieste a čase obvyklá, vrátane odvodov zamestnávateľa. Spolu za položku: 2350,00 EUR. Vytvorí učebné materiály v zložení: - 4 prezentácie v rozsahu 15 - 25 obrázkov. Na každú v priemere 10 hodín práce. Spolu 40 hodín - 20 pracovných listov v rozsahu 1 normostrany. Na každý v priemere 4 hodiny. Spolu: 80 hodín - 5 podkladov pre interaktívne cvičenia. Na každý v priemere 7 hodín. Spolu: 35 hodín - 20 testov. Na jedne v priemere 4 hodiny. Spolu 80 hodín.	2.1	
5.1.2.	Autor - inovované učebné materiály pre 1. stupeň 2	637027	osobohodina	235	10,00	2 350,00	Autor učebných materiálov pre predmetov 1. stupňa pre zavádzanie inovatívnych foriem a metód výučby. Dohoda o vykonaní práce. V priebehu projektu odpracuje 235 hodín. Hodinová sadzba: 10,00 EUR v mieste a čase obvyklá, vrátane odvodov zamestnávateľa. Spolu za položku: 2350,00 EUR. Vytvorí učebné materiály v zložení: - 4 prezentácie v rozsahu 15 - 25 obrázkov. Na každú v priemere 10 hodín práce. Spolu 40 hodín - 20 pracovných listov v rozsahu 1 normostrany. Na každý v priemere 4 hodiny. Spolu: 80 hodín - 5 podkladov pre interaktívne cvičenia. Na každý v priemere 7 hodín. Spolu: 35 hodín - 20 testov. Na jeden v priemere 4 hodiny. Spolu 80 hodín.	2.1	
5.1.3.	Autor - inovované učebné materiály pre 1. stupeň 3	637027	osobohodina	92	10,00	920,00	Autor učebných materiálov pre predmetov 1. stupňa pre zavádzanie inovatívnych foriem a metód výučby. Dohoda o vykonaní práce. V priebehu projektu odpracuje 92 hodín. Hodinová sadzba: 10,00 EUR v mieste a čase obvyklá. Spolu za položku: 920,00 EUR. Vytvorí učebné materiály v zložení: - 2 prezentácie v rozsahu 15 - 25 obrázkov. Na každú v priemere 10 hodín práce. Spolu 20 hodín - 10 pracovných listov v rozsahu 1 normostrany. Na každý v priemere 4 hodiny. Spolu: 40 hodín - 8 testov. Na jeden v priemere 4 hodiny. Spolu 32 hodín.	2.1	

							Autor učebných materiálov pre predmetov 1. stupňa pre zavádzanie inovatívnych foriem a metód výučby. Dohoda o vykonaní práce. V priebehu projektu odpracuje 335 hodín. Hodinová sadzba: 10,00 EUR v mieste a čase obvyklá, vrátane odvodov zamestnávateľa. Spolu za položku: 3350,00 EUR. Vytvorí učebné materiály v zložení: - 10 prezentácií v rozsahu 15 - 25 obrázkov. Na každú v priemere 10 hodín práce. Spolu 100 hodín - 35 pracovných listov v rozsahu 1 normostrany. Na každý v priemere 4 hodiny. Spolu: 140 hodín - 5 podkladov pre interaktívne cvičenia. Na každý v priemere 7 hodín. Spolu: 35 hodín - 15 testov. Na jeden v priemere 4 hodiny. Spolu 60 hodín.		
5.1.4.	Autor - inovované učebné materiály pre 1. stupeň 4	637027	osobohodina	335	10,00	3 350,00		2.1	
							Autor učebných materiálov pre predmetov 1. stupňa pre zavádzanie inovatívnych foriem a metód výučby. Dohoda o vykonaní práce. V priebehu projektu odpracuje 348 hodín. Hodinová sadzba: 10,00 EUR v mieste a čase obvyklá, vrátane odvodov zamestnávateľa. Vytvorí učebné materiály v zložení: - 8 prezentácií v rozsahu 15 - 25 obrázkov. Na každú v priemere 10 hodín práce. Spolu 80 hodín - 40 pracovných listov v rozsahu 1 normostrany. Na každý v priemere 4 hodiny. Spolu: 160 hodín - 5 podkladov pre interaktívne cvičenia. Na každý v priemere 7 hodín. Spolu: 35 hodín - 20 testov. Na jeden v priemere 4 hodiny. Spolu 80 hodín.		
5.1.5.1.	Autor - inovované učebné materiály pre 1. stupeň 5 (a) - do účinnosti Dodatku č. 2	637027	osobohodina	348	10,00	3 480,00		2.1	
							Autor učebných materiálov pre predmetov 1. stupňa pre zavádzanie inovatívnych foriem a metód výučby. Dohoda o vykonaní práce. V priebehu projektu odpracuje 7 hodín. Hodinová sadzba: 13,38 EUR v mieste a čase obvyklá, vrátane odvodov zamestnávateľa. Vytvorí učebné materiály v zložení: - 8 prezentácií v rozsahu 15 - 25 obrázkov. Na každú v priemere 10 hodín práce. Spolu 80 hodín - 40 pracovných listov v rozsahu 1 normostrany. Na každý v priemere 4 hodiny. Spolu: 160 hodín - 5 podkladov pre interaktívne cvičenia. Na každý v priemere 7 hodín. Spolu: 35 hodín - 20 testov. Na jeden v priemere 4 hodiny. Spolu 80 hodín.		
5.1.5.2.	Autor - inovované učebné materiály pre 1. stupeň 5 (b) - do účinnosti Dodatku č. 2	637027	osobohodina	7	13,38	93,66		2.1	
							Autor učebných materiálov pre predmetov 1. stupňa pre zavádzanie inovatívnych foriem a metód výučby. Dohoda o vykonaní práce. V priebehu projektu odpracuje 350 hodín. Hodinová sadzba: 10,00 EUR v mieste a čase obvyklá, vrátane odvodov zamestnávateľa. Vytvorí učebné materiály v zložení: - 8 prezentácií v rozsahu 15 - 25 obrázkov. Na každú v priemere 10 hodín práce. Spolu 80 hodín - 40 pracovných listov v rozsahu 1 normostrany. Na každý v priemere 4 hodiny. Spolu: 160 hodín - 5 podkladov pre interaktívne cvičenia. Na každý v priemere 7 hodín. Spolu: 35 hodín - 20 testov. Na jeden v priemere 4 hodiny. Spolu 80 hodín.		
5.1.6.1.	Autor - inovované učebné materiály pre 1. stupeň 6 (a) - do účinnosti Dodatku č. 2	637027	osobohodina	350	10,00	3 500,00		2.1	

5.1.6.2.	Autor - inovované učebné materiály pre 1. stupeň 6 (b) - do účinnosti Dodatku č. 2	637027	osobohodina	5	13,38	66,90	Autor učebných materiálov pre predmetov 1. stupňa pre zavádzanie inovatívnych foriem a metód výučby. Dohoda o vykonaní práce. V priebehu projektu odpracuje 5 hodín. Hodinová sadzba: 13,38 EUR v mieste a čase obvyklá, vrátane odvodov zamestnávateľa. Vytvorí učebné materiály v zložení: - 8 prezentácií v rozsahu 15 - 25 obrázkov. Na každú v priemere 10 hodín práce. Spolu 80 hodín - 40 pracovných listov v rozsahu 1 normostrany. Na každý v priemere 4 hodiny. Spolu: 160 hodín - 5 podkladov pre interaktívne cvičenia. Na každý v priemere 7 hodín. Spolu: 35 hodín - 20 testov. Na jeden v priemere 4 hodiny. Spolu 80 hodín.	2.1	
5.1.7.	Autor - inovované učebné materiály pre 1. stupeň 7	637027	osobohodina	92	10,00	920,00	Autor učebných materiálov pre predmetov 1. stupňa pre zavádzanie inovatívnych foriem a metód výučby. Dohoda o vykonaní práce. V priebehu projektu odpracuje 92 hodín. Hodinová sadzba: 10,00 EUR v mieste a čase obvyklá, vrátane odvodov zamestnávateľa. Spolu za položku: 920,00 EUR. Vytvorí učebné materiály v zložení: - 2 prezentácie v rozsahu 15 - 25 obrázkov. Na každú v priemere 10 hodín práce. Spolu 20 hodín - 10 pracovných listov v rozsahu 1 normostrany. Na každý v priemere 4 hodiny. Spolu: 40 hodín - 8 testov. Na jeden v priemere 4 hodiny. Spolu 32 hodín.	2.1	
5.1.8.1.	Autor - inovované učebné materiály pre 1. stupeň 8 (a) - do účinnosti Dodatku č. 2	637027	osobohodina	348	10,00	3 480,00	Autor učebných materiálov pre predmetov 1. stupňa pre zavádzanie inovatívnych foriem a metód výučby. Dohoda o vykonaní práce. V priebehu projektu odpracuje 348 hodín. Hodinová sadzba: 10,00 EUR v mieste a čase obvyklá, vrátane odvodov zamestnávateľa. Spolu za položku: 3480,00 EUR. Vytvorí učebné materiály v zložení: - 8 prezentácií v rozsahu 15 - 25 obrázkov. Na každú v priemere 10 hodín práce. Spolu 80 hodín - 40 pracovných listov v rozsahu 1 normostrany. Na každý v priemere 4 hodiny. Spolu: 160 hodín - 5 podkladov pre interaktívne cvičenia. Na každý v priemere 7 hodín. Spolu: 35 hodín - 20 testov. Na jeden v priemere 4 hodiny. Spolu 80 hodín.	2.1	
5.1.8.2.	Autor - inovované učebné materiály pre 1. stupeň 8 (b) - do účinnosti Dodatku č. 2	637027	osobohodina	7	13,38	93,66	Autor učebných materiálov pre predmetov 1. stupňa pre zavádzanie inovatívnych foriem a metód výučby. Dohoda o vykonaní práce. V priebehu projektu odpracuje 7 hodín. Hodinová sadzba: 13,38 EUR v mieste a čase obvyklá, vrátane odvodov zamestnávateľa. Spolu za položku: 93,66 EUR. Vytvorí učebné materiály v zložení: - 8 prezentácií v rozsahu 15 - 25 obrázkov. Na každú v priemere 10 hodín práce. Spolu 80 hodín - 40 pracovných listov v rozsahu 1 normostrany. Na každý v priemere 4 hodiny. Spolu: 160 hodín - 5 podkladov pre interaktívne cvičenia. Na každý v priemere 7 hodín. Spolu: 35 hodín - 20 testov. Na jeden v priemere 4 hodiny. Spolu 80 hodín.	2.1	
5.1.9.	Programátor interaktívnych cvičení - 1. stupeň	637027	osobohodina	300	13,50	4 050,00	Dohoda o vykonaní práce. V priebehu projektu odpracuje 300 hodín. Hodinová sadzba: 13,50 EUR v mieste a čase obvyklá, vrátane odvodov zamestnávateľa. Spolu: 4050,00EUR. Pracovná náplň: programovanie interaktívnych cvičení podľa podkladov od autorov. Spolu vypracuje 30 interaktívnych cvičení, na jedno v priemere 10 hodín práce.	2.1	

5.1.10.1.	Autor dotazníka - 1. stupeň (a) - do účinnosti Dodatku č. 2	637027	osobohodina	0	8,00	0,00	Dohoda o vykonaní práce. V priebehu projektu odpracuje 0 Hodín. Hodinová sadzba: 8,00 EUR v mieste a čase obvyklá, vrátane odvodov zamestnávateľa. Spolu: 0,00 EUR. Pracovná náplň: vytvorenie dotazníka pre žiakov a učiteľov; analýza odpovedí; spracovanie správ o úspešnosti aktivity.	2.1	
5.1.10.2.	Autor dotazníka - 1. stupeň (b) - do účinnosti Dodatku č. 2	637027	osobohodina	60	10,70	642,00	Dohoda o vykonaní práce. V priebehu projektu odpracuje 60 Hodín. Hodinová sadzba: 10,70 EUR v mieste a čase obvyklá, vrátane odvodov zamestnávateľa. Spolu: 642,00 EUR. Pracovná náplň: vytvorenie dotazníka pre žiakov a učiteľov; analýza odpovedí; spracovanie správ o úspešnosti aktivity.	2.1	
5.2.	Cestovné náhrady **					0,00			
5.2.1.	Prevádzka vozidla organizácie *		projekt	0	0,00	0,00			
5.2.2.	Tuzemské pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi) **		projekt	0	0,00	0,00			
5.2.3.	Zahraničné pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi)** v prípade potreby		projekt	0	0,00	0,00			
5.3.	Dodávka služieb - personálne výdavky (odborné činnosti)					0,00			
5.3.1.	Doplniť názvy funkcií/položiek lektorov a odborného personálu podľa aktivít projektu		osobohodina	0	0,00	0,00			
5.3.2.	Tvorba vzdelávacích modulov		osobohodina	0	0,00	0,00			
5.3.3.	... Iné (doplniť)			0	0,00	0,00			
5.4.	Ostatné výdavky - priame					0,00			
5.4.1.	Nájom priestorov na realizáciu aktivity 3		projekt	0	0,00	0,00			
5.4.2.	Nájom ostatného majetku a lízing		projekt	0	0,00	0,00			
5.4.3.	Ubytovanie, stravné/diety a cestovné pre lektorov, odborný personál (zabezpečené dodávateľsky)*****		projekt			0,00			
5.4.4.	Grafické spracovanie a tlač publikácie		projekt	0	0,00	0,00			
5.4.5.	... Iné (doplniť)		projekt	0	0,00	0,00			
5.5.	Podpora frekventantov					2 125,00			
	Ubytovanie, stravné/diety a cestovné pre frekventantov								
5.5.1.	vzdelávania (domáce, zahraničné cesty)		projekt	0	0,00	0,00			
5.5.2.	Školiaci materiál a potreby		projekt	0	0,00	0,00			
5.5.3.	Príspevky pre frekventantov		projekt	0	0,00	0,00			
5.5.4.	Odborná literatúra - prvý stupeň ZŠ	633009	projekt	1	2 125,00	2 125,00	Odborná literatúra - náučná literatúra a beletria pre deti a mládež. Zakúpené budú tituly podľa aktuálnej ponuky na trhu (500 zaujímavosti, ktoré by ste mali vedieť o zvieratkách, Ako funguje svet, Ako písať príbehy, básne, referáty, reportáže, listy, e-mail a iné, Ako prichádzajú na svet bábätka?, Ako som prišiel na svet, Ako veci fungujú, Čo sa to so mnou deje? (Dievča), Záhady a zázraky prírody, Záhady a zázraky vedy, Rozprávky z Konvalinkového údolia, Rozprávky spod Čierneho kameňa, Čin - čin, Maťko a Kubko, Mrázik a iné ruské rozprávky, Pokladnica rozprávok, Najkrajšie slovenské hádanky, Zlatá kniha bájak, Aj kone sa hrajú, Mój anjel sa vie biť, Perfektná mama, Mama v podozrení, Raban Hrdina, Traja pátrači, Ale veď máme krídla, Šimonove sandále, Pastierova flauta a pod., min. počet 300 ks) v celkovej cene 2125,00 EUR vrátane DPH. Cena je v mieste a čase obvyklá, na položku sa uplatní riziková prirážka v prípade rastu cien na trhu.	2.1	x
5.	Spolu					27 421,22			
2.2 Podpora čitateľskej gramotnosti a kľúčových kompetencií žiakov na 2. stupni ZŠ									
6.1.	Personálne výdavky interné - odborné činnosti					48 485,30			

6.1.1.1.	Autor - inovované učebné materiály - 2. stupeň, FYZ (a) - do účinnosti Dodatku č. 2	637027	osobohodina	350	10,00	3 500,00	Autor učebných materiálov pre predmet fyzika pre 6. až 9. ročník. Dohoda o vykonaní práce. V priebehu projektu odpracuje 350 hodín. Hodinová sadzba: 10,00 EUR v mieste a čase obvyklá, vrátane odvodov zamestnávateľa. Spolu za položku: 3500,00 EUR. Vytvorí učebné materiály v zložení: - 35 prezentácií v rozsahu 8 - 10 obrázkov. Na každú 4 - 5 hodín práce. Spolu 155 hodín - 70 pracovných listov v rozsahu 1 normostrany. Na každý v priemere 4 hodiny. Spolu: 280 hodín - 28 podkladov pre interaktívne cvičenia. Na každý v priemere 4 hodiny. Spolu: 112 hodín	2,2	
6.1.1.2.	Autor - inovované učebné materiály - 2. stupeň, FYZ (b) - do účinnosti Dodatku č. 2	637027	osobohodina	197	13,38	2 635,86	Autor učebných materiálov pre predmet fyzika pre 6. až 9. ročník. Dohoda o vykonaní práce. V priebehu projektu odpracuje 197 hodín. Hodinová sadzba: 13,38 EUR v mieste a čase obvyklá, vrátane odvodov zamestnávateľa. Spolu za položku: 2635,86 EUR. Vytvorí učebné materiály v zložení: - 35 prezentácií v rozsahu 8 - 10 obrázkov. Na každú 4 - 5 hodín práce. Spolu 155 hodín - 70 pracovných listov v rozsahu 1 normostrany. Na každý v priemere 4 hodiny. Spolu: 280 hodín - 28 podkladov pre interaktívne cvičenia. Na každý v priemere 4 hodiny. Spolu: 112 hodín	2,2	
6.1.2.	Autor - inovované učebné materiály - 2. stupeň, CHE, BIO	637027	osobohodina	226	10,00	2 260,00	Autor učebných materiálov pre predmety chémia a biológia pre 6. až 9. ročník. Dohoda o vykonaní práce. V priebehu projektu odpracuje 226 hodín. Hodinová sadzba: 10,00 EUR v mieste a čase obvyklá, vrátane odvodov zamestnávateľa. Spolu za položku: 2260,00 EUR. Vytvorí učebné materiály v zložení: - 8 prezentácií v rozsahu 8 - 10 obrázkov. Na každú 4 - 5 hodín práce. Spolu 36 hodín - 30 pracovných listov v rozsahu 1 normostrany. Na každý 3 - 5 hodín. Spolu: 120 hodín - 10 podkladov pre interaktívne cvičenia. Na každý 6 - 8 hodín. Spolu: 70 hodín	2,2	
6.1.3.1.	Autor - inovované učebné materiály - 2. stupeň, GEG, OBN, MKV (a) - do účinnosti Dodatku č. 2	637027	osobohodina	269	10,00	2 690,00	Autor učebných materiálov pre predmety geografia, občianska náuka a multikultúrna výchova pre 5. až 9. ročník. Dohoda o vykonaní práce. V priebehu projektu odpracuje 269 hodín. Hodinová sadzba: 10,00 EUR v mieste a čase obvyklá, vrátane odvodov zamestnávateľa. Spolu za položku: 2690,00 EUR. Vytvorí učebné materiály v zložení: - 23 prezentácií v rozsahu 8 - 12 obrázkov. Na každú v priemere 5 hodín práce. Spolu 115 hodín - 53 pracovných listov v rozsahu 1 normostrany. Na každý v priemere 4 hodiny. Spolu: 212 hodín - učebnica regionálnej geografie v rozsahu 40 normostrán. Na stranu v priemere 4 hodiny. Spolu: 160 hodín	2,2	
6.1.3.2.	Autor - inovované učebné materiály - 2. stupeň, GEG, OBN, MKV (b) - do účinnosti Dodatku č. 2	637027	osobohodina	218	13,38	2 916,84	Autor učebných materiálov pre predmety geografia, občianska náuka a multikultúrna výchova pre 5. až 9. ročník. Dohoda o vykonaní práce. V priebehu projektu odpracuje 218 hodín. Hodinová sadzba: 13,38 EUR v mieste a čase obvyklá, vrátane odvodov zamestnávateľa. Spolu za položku: 2916,84 EUR. Vytvorí učebné materiály v zložení: - 23 prezentácií v rozsahu 8 - 12 obrázkov. Na každú v priemere 5 hodín práce. Spolu 115 hodín - 53 pracovných listov v rozsahu 1 normostrany. Na každý v priemere 4 hodiny. Spolu: 212 hodín - učebnica regionálnej geografie v rozsahu 40 normostrán. Na stranu v priemere 4 hodiny. Spolu: 160 hodín	2,2	

6.1.4.	Autor - inovované učebné materiály - 2. stupeň, DEJ	637027	osobohodina	105	10,00	1 050,00	Autor učebných materiálov pre predmet dejepis pre 5. až 9. ročník. Dohoda o vykonaní práce. V priebehu projektu odpracuje 105 hodín. Hodinová sadzba: 10,00 EUR v mieste a čase obvyklá, vrátane odvodov zamestnávateľa. Spolu za položku: 1050,00 EUR. Vytvorí učebné materiály v zložení: - 10 prezentácií v rozsahu 5 obrázkov. Na každú v priemere 2,5 hodín práce. Spolu 25 hodín - 10 pracovných listov v rozsahu 2 normostrán. Na každý v priemere 8 hodín. Spolu: 80 hodín	2.2	
6.1.5.	Autor - inovované učebné materiály - 2. stupeň, MAT	637027	osobohodina	336	10,00	3 360,00	Autor učebných materiálov pre predmet matematika pre 5. až 9. ročník. Dohoda o vykonaní práce. V priebehu projektu odpracuje 336 hodín. Hodinová sadzba: 10,00 EUR v mieste a čase obvyklá, vrátane odvodov zamestnávateľa. Spolu za položku: 3360,00 EUR. Vytvorí učebné materiály v zložení: - 8 prezentácií v rozsahu 10 obrázkov. Na každú v priemere 5 hodín práce. Spolu 40 hodín - 20 pracovných listov v rozsahu 1 normostrany. Na každý v priemere 4 hodiny. Spolu: 80 hodín - 8 podkladov pre interaktívne cvičenia. Na každý v priemere 7 hodín. Spolu: 56 hodín - zbierky úloh z matematiky pre 5. až 8. ročník. 4 zbierky po 10 normostrán. Na stranu v priemere 4 hodiny. Spolu 160 hodín	2.2	
6.1.6.1.	Autor - inovované učebné materiály - 2. stupeň, SJL 1 (a) - do účinnosti Dodatku č. 2	637027	osobohodina	350	10,00	3 500,00	Autor učebných materiálov pre predmet slovenský jazyk a literatúra pre 5. až 9. ročník. Dohoda o vykonaní práce. V priebehu projektu odpracuje 350 hodín. Hodinová sadzba: 10,00 EUR v mieste a čase obvyklá, vrátane odvodov zamestnávateľa. Spolu za položku: 3500,00 EUR. Vytvorí učebné materiály v zložení: - 20 prezentácií v rozsahu 15 - 25 obrázkov. Na každú v priemere 10 hodín práce. Spolu 200 hodín - 30 pracovných listov v rozsahu 1 normostrany. Na každý v priemere 4 hodiny. Spolu: 120 hodín - 10 podkladov pre interaktívne cvičenia. Na každý v priemere 7 hodín. Spolu: 70 hodín	2.2	
6.1.6.2.	Autor - inovované učebné materiály - 2. stupeň, SJL 1 (b) - do účinnosti Dodatku č. 2	637027	osobohodina	40	13,38	535,20	Autor učebných materiálov pre predmet slovenský jazyk a literatúra pre 5. až 9. ročník. Dohoda o vykonaní práce. V priebehu projektu odpracuje 40 hodín. Hodinová sadzba: 13,38 EUR v mieste a čase obvyklá, vrátane odvodov zamestnávateľa. Spolu za položku: 535,20 EUR. Vytvorí učebné materiály v zložení: - 20 prezentácií v rozsahu 15 - 25 obrázkov. Na každú v priemere 10 hodín práce. Spolu 200 hodín - 30 pracovných listov v rozsahu 1 normostrany. Na každý v priemere 4 hodiny. Spolu: 120 hodín - 10 podkladov pre interaktívne cvičenia. Na každý v priemere 7 hodín. Spolu: 70 hodín	2.2	
6.1.7.1.	Autor - inovované učebné materiály - 2. stupeň, SJL 2 (a) - do účinnosti Dodatku č. 2	637027	osobohodina	350	10,00	3 500,00	Autor učebných materiálov pre predmet slovenský jazyk a literatúra pre 5. až 9. ročník. Dohoda o vykonaní práce. V priebehu projektu odpracuje 350 hodín. Hodinová sadzba: 10,00 EUR v mieste a čase obvyklá, vrátane odvodov zamestnávateľa. Spolu za položku: 3500,00 EUR. Vytvorí učebné materiály v zložení: - 20 prezentácií v rozsahu 15 - 25 obrázkov. Na každú v priemere 10 hodín práce. Spolu 200 hodín - 30 pracovných listov v rozsahu 1 normostrany. Na každý v priemere 4 hodiny. Spolu: 120 hodín - 10 podkladov pre interaktívne cvičenia. Na každý v priemere 7 hodín. Spolu: 70 hodín	2.2	

6.1.7.2.	Autor - inovované učebné materiály - 2. stupeň, SJL 2 (b) - do účinnosti Dodatku č. 2	637027	osobohodina	40	13,38	535,20	Autor učebných materiálov pre predmet slovenský jazyk a literatúra pre 5. až 9. ročník. Dohoda o vykonaní práce. V priebehu projektu odpracuje 40 hodín. Hodinová sadzba: 13,38 EUR v mieste a čase obvyklá, vrátane odvodov zamestnávateľa. Spolu za položku: 535,20 EUR. Vytvorí učebné materiály v zložení: - 20 prezentácií v rozsahu 15 - 25 obrázkov. Na každú v priemere 10 hodín práce. Spolu 200 hodín - 30 pracovných listov v rozsahu 1 normostrany. Na každý v priemere 4 hodiny. Spolu: 120 hodín - 10 podkladov pre interaktívne cvičenia. Na každý v priemere 7 hodín. Spolu: 70 hodín	2.2	
6.1.8.1.	Autor - inovované učebné materiály - 2. stupeň, SJL 3 (a) - do účinnosti Dodatku č. 2	637027	osobohodina	200	10,00	2 000,00	Autor učebných materiálov pre predmet slovenský jazyk a literatúra pre 5. až 9. ročník. Dohoda o vykonaní práce. V priebehu projektu odpracuje 200 hodín. Hodinová sadzba: 10,00 EUR v mieste a čase obvyklá, vrátane odvodov zamestnávateľa. Spolu za položku: 2000,00 EUR. Vytvorí učebné materiály v zložení: - 20 prezentácií v rozsahu 15 - 25 obrázkov. Na každú v priemere 10 hodín práce. Spolu 200 hodín - 30 pracovných listov v rozsahu 1 normostrany. Na každý v priemere 4 hodiny. Spolu: 120 hodín - 10 podkladov pre interaktívne cvičenia. Na každý v priemere 7 hodín. Spolu: 70 hodín	2.2	
6.1.8.2.	Autor - inovované učebné materiály - 2. stupeň, SJL 3 (b) - do účinnosti Dodatku č. 2	637027	osobohodina	190	13,38	2 542,20	Autor učebných materiálov pre predmet slovenský jazyk a literatúra pre 5. až 9. ročník. Dohoda o vykonaní práce. V priebehu projektu odpracuje 190 hodín. Hodinová sadzba: 13,38 EUR v mieste a čase obvyklá, vrátane odvodov zamestnávateľa. Spolu za položku: 2542,20 EUR. Vytvorí učebné materiály v zložení: - 20 prezentácií v rozsahu 15 - 25 obrázkov. Na každú v priemere 10 hodín práce. Spolu 200 hodín - 30 pracovných listov v rozsahu 1 normostrany. Na každý v priemere 4 hodiny. Spolu: 120 hodín - 10 podkladov pre interaktívne cvičenia. Na každý v priemere 7 hodín. Spolu: 70 hodín	2.2	
6.1.9.1.	Autor - inovované učebné materiály - 2. stupeň, SJL 4 (a) - do účinnosti Dodatku č. 2	637027	osobohodina	150	10,00	1 500,00	Autor učebných materiálov pre predmet slovenský jazyk a literatúra pre 5. až 9. ročník. Dohoda o vykonaní práce. V priebehu projektu odpracuje 150 hodín. Hodinová sadzba: 10,00 EUR v mieste a čase obvyklá, vrátane odvodov zamestnávateľa. Spolu za položku: 1500,00 EUR. Vytvorí učebné materiály v zložení: - 10 prezentácií v rozsahu 15 - 25 obrázkov. Na každú v priemere 10 hodín práce. Spolu 100 hodín - 20 pracovných listov v rozsahu 1 normostrany. Na každý v priemere 4 hodiny. Spolu: 80 hodín - 10 podkladov pre interaktívne cvičenia. Na každý v priemere 7 hodín. Spolu: 70 hodín	2.2	
6.1.9.2.	Autor - inovované učebné materiály - 2. stupeň, SJL 4 (b) - do účinnosti Dodatku č. 2	637027	osobohodina	100	13,38	1 338,00	Autor učebných materiálov pre predmet slovenský jazyk a literatúra pre 5. až 9. ročník. Dohoda o vykonaní práce. V priebehu projektu odpracuje 100 hodín. Hodinová sadzba: 13,38 EUR v mieste a čase obvyklá, vrátane odvodov zamestnávateľa. Spolu za položku: 1338,00 EUR. Vytvorí učebné materiály v zložení: - 10 prezentácií v rozsahu 15 - 25 obrázkov. Na každú v priemere 10 hodín práce. Spolu 100 hodín - 20 pracovných listov v rozsahu 1 normostrany. Na každý v priemere 4 hodiny. Spolu: 80 hodín - 10 podkladov pre interaktívne cvičenia. Na každý v priemere 7 hodín. Spolu: 70 hodín	2.2	

6.1.10.	Programátor interaktívnych cvičení - 2. stupeň 1	637027	osobohodina	400	13,50	5 400,00	Dohoda o vykonaní práce. V priebehu projektu odpracuje 400 hodín. Hodinová sadzba: 13,50 EUR v mieste a čase obvyklá, vrátane odvodov zamestnávateľa. Spolu: 5400,00EUR. Pracovná náplň: programovanie interaktívnych cvičení podľa podkladov od autorov. Spolu vypracuje 40 interaktívnych cvičení, na jedno v priemere 10 hodín práce.	2,2	
6.1.11.	Programátor interaktívnych cvičení - 2. stupeň 2	637027	osobohodina	460	13,50	6 210,00	Dohoda o vykonaní práce. V priebehu projektu odpracuje 460 hodín. Hodinová sadzba: 13,50 EUR v mieste a čase obvyklá, vrátane odvodov zamestnávateľa. Spolu: 6210,00EUR. Pracovná náplň: programovanie interaktívnych cvičení podľa podkladov od autorov. Spolu vypracuje 46 interaktívnych cvičení, na jedno v priemere 10 hodín práce.	2,2	
6.1.12.1.	Autor dotazníka - 2. stupeň. (a) - do účinnosti Dodatku č. 2	637027	osobohodina	0	8,00	0,00	Dohoda o vykonaní práce. V priebehu projektu odpracuje 0 Hodín. Hodinová sadzba: 8,00 EUR v mieste a čase obvyklá, vrátane odvodov zamestnávateľa. Spolu: 0,00 EUR. Pracovná náplň: vytvorenie dotazníka pre žiakov a učiteľov; analýza odpovedí; spracovanie správ o úspešnosti aktivity.	2,2	
6.1.12.2.	Autor dotazníka - 2. stupeň. (b) - do účinnosti Dodatku č. 2	637027	osobohodina	60	10,70	642,00	Dohoda o vykonaní práce. V priebehu projektu odpracuje 60 Hodín. Hodinová sadzba: 10,70 EUR v mieste a čase obvyklá, vrátane odvodov zamestnávateľa. Spolu: 642,00 EUR. Pracovná náplň: vytvorenie dotazníka pre žiakov a učiteľov; analýza odpovedí; spracovanie správ o úspešnosti aktivity.	2,2	
6.1.13.	Odborný garant 1	610620	osobohodina	150	7,68	1 152,00	Odborný garant pre exkurzie špecializovaný na rozvoj čitateľskej gramotnosti cez geografiu (čítanie máp, grafov, tabuliek). Hlavný pracovný pomer. V priebehu projektu odpracuje 150 hodín. Hodinová sadzba: 852,6 (hrubá mzda)/150 (počet hodín odpracovaných v mesiaci)*1,352 (odvody zamestnávateľa: 7,68 EUR/hod., v mieste a čase obvyklá v súlade s platnými limitmi. Spolu za položku: 1152,00 EUR. Pracovná náplň: zabezpečuje obsahovú stránku exkurzií a ich prepojenie s rozvojom čitateľskej gramotnosti žiakov, v rámci vyučovacích hodín vytvára prípravy na exkurzie a výstupy, zabezpečuje ich využitie v ďalších ročníkoch.	2,2	
6.1.14.	Odborný garant 2	610620	osobohodina	150	8,12	1 218,00	Odborný garant pre exkurzie špecializovaný na rozvoj čitateľskej gramotnosti cez dejepis (práca s historickými textami). Hlavný pracovný pomer. V priebehu projektu odpracuje 150 hodín. Hodinová sadzba: 900,60(hrubá mzda)/150 (počet hodín odpracovaných v mesiaci)*1,352 (odvody zamestnávateľa: 8,12 EUR/hod., v mieste a čase obvyklá v súlade s platnými limitmi. Spolu za položku: 1218,00EUR. Pracovná náplň: zabezpečuje obsahovú stránku exkurzií a ich prepojenie s rozvojom čitateľskej gramotnosti žiakov, v rámci vyučovacích hodín vytvára prípravy na exkurzie a výstupy, zabezpečuje ich využitie v ďalších ročníkoch.	2,2	
6.2.	Cestovné náhrady **					0,00			
6.2.1.	Prevádzka vozidla organizácie *		projekt	0	0,00	0,00			
6.2.2.	Tuzemské pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi) **		projekt	0	0,00	0,00			
6.2.3.	Zahraničné pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi)** v prípade potreby		projekt	0	0,00	0,00			
6.3.	Dodávka služieb - personálne výdavky (odborné činnosti)					0,00			
6.3.1.	Doplniť názvy funkcií/položiek lektorov a odborného personálu podľa aktivít projektu		osobohodina	0	0,00	0,00			
6.3.2.	Tvorba vzdelávacích modulov		osobohodina	0	0,00	0,00			
6.3.3.	... Iné (doplniť)			0	0,00	0,00			
6.4.	Ostatné výdavky - priame					1 900,00			
6.4.1.	Nájom priestorov na realizáciu aktivity 3		projekt	0	0,00	0,00			
6.4.2.	Nájom ostatného majetku a lízing		projekt	0	0,00	0,00			
6.4.3.	Ubytovanie, stravné/diéty a cestovné pre lektorov, odborný personál (zabezpečené dodávateľsky)*****		projekt			0,00			

							Grafická úprava, tlač a väzba vytvorených publikácií pre predmety geografia a matematika. Matematika: 4 publikácie (10 normostrán)* 20 ks *10,00EUR (jednotková cena) = 800 EUR + 300 EUR (grafické spracovanie) = 1100 EUR. Geografia: 1 publikácia (40 normostrán)*20 ks * 25,00EUR (jednotková cena) = 500,00 EUR + 300,00 EUR (grafické spracovanie) = 800,00 EUR. Spolu za položku: 1100,00+800,00=1900,00EUR. Ceny vrátane DPH, v mieste a čase obvyklé. Dodávateľ bude vybraný v súlade so zákonom o verejnom obstarávaní. Na položku sa uplatní riziková prirážka v prípade rastu cien na trhu.		
6.4.4.	Grafické spracovanie a tlač publikácie	637004	projekt	1	1 900,00	1 900,00		2.2	x
6.4.5.	... Iné (doplniť)		projekt	0	0,00	0,00			
6.5. Podpora frekventantov						6 857,20			
	Ubytovanie, stravné/diety a cestovné pre frekventantov								
6.5.1.	vzdelávania (domáce, zahraničné cesty)		projekt	0	0,00	0,00			
6.5.2.	Školiaci materiál a potreby		projekt	0	0,00	0,00			
6.5.3.	Príspevky pre frekventantov		projekt	0	0,00	0,00			
6.5.4.	Odborná literatúra - druhý stupeň ZŠ	633009	projekt	1	3 855,00	3 855,00	Odborná literatúra - atlasy, beletria, odborná literatúra a pod. Zakúpené budú tituly podľa aktuálnej ponuky na trhu (Pokusy z voľnej ruky, Školský geografický atlas, Štáty v premenách storočí (Gurnák), Dejepisný zošit pre 6., 7., 8., a 9. ročník ZŠ (Gurnák), Stopy dávnej minulosti, Krátky slovník slovenského jazyka, Slovník súčasného slovenského jazyka, Slovník slovenských nárečí, Slovenské ľudové rozprávky, Za siedmimi divmi sveta (Zamarovský), Malý princ (A. de Saint Exupéry) a pod., min. počet 450 ks) v celkovej cene 3855,00 EUR vrátane DPH. Cena je v mieste a čase obvyklá, na položku sa uplatní riziková prirážka v prípade rastu cien na trhu.	2.2	x
6.5.5.	Exkurzia - Osvienčim (žiaci)	637007	projekt	1	1 800,00	1 800,00	Cestovné, ubytovanie a stravné pre 40 žiakov. Exkurzia av rozsahu 2 dní (1 noc). Cestovné: 300 km*1,2 EUR(sadzba za 1km prenajatého autobusu) = 360 EUR Desiatové balíčky pre 40 žiakov v hodnote 3 EUR: 40*3*2 (dni) = 240 EUR Ubytovanie v hodnote 30 EUR za noc: 40*30 = 1200 EUR. Spolu za položku: 360+340+1200 = 1800,00 EUR. Ceny v mieste a čase obvyklé, uvádzané s DPH. Na položku sa uplatní riziková prirážka v prípade rastu cien na trhu.	2.2	x
6.5.6.	Exkurzia - Osvienčim (učitelia)	631001	projekt	1	142,80	142,80	Ubytovanie a stravné pre 3 učiteľov. Stravné: 8,80 EUR*3*2 dni = 52,80 EUR. Ubytovanie v hodnote 30 EUR/noc: 30*3 = 90,00 EUR. Spolu za položku: 52,80 + 90 = 142,80 EUR. Ceny v mieste a čase obvyklé, uvádzané s DPH. Na položku sa uplatní riziková prirážka v prípade rastu cien na trhu resp. zmene legislatívy.	2.2	x
6.5.7.	Exkurzia - Kysuce (žiaci)	637007	projekt	1	414,00	414,00	Cestovné a stravné pre žiakov. Exkurzia pre 40 žiakov v rozsahu 2 dní (2 samostatné cesty, 1. deň: 75 km, 2. deň: 70km) Cestovné: (75+70)*1,2 (sadzba za 1km prenajatého autobusu) = 174,00 EUR. Stravné: desiatové balíčky v hodnote 3 eurá: 40*3* 2=240,00 EUR. Spolu za položku: 174+240 = 414,00 EUR. Ceny v mieste a čase obvyklé, uvádzané s DPH. Na položku sa uplatní riziková prirážka v prípade rastu cien na trhu.	2.2	x
6.5.8.	Exkurzia - Kysuce (učitelia)	631001	projekt	1	15,20	15,20	Stravné: 3,80 EUR*2*2 dni = 15,20 EUR. Cena v mieste a čase obvyklá. Na položku sa uplatní riziková prirážka v prípade rastu cien na trhu resp. zmene legislatívy.	2.2	x
6.5.9.	Exkurzia - Zákamenné (žiaci)	637007	projekt	1	264,00	264,00	Cestovné a stravné pre žiakov. Exkurzia pre 40 žiakov v rozsahu 1 dňa. Cestovné: 120 km*1,2 (sadzba za 1km prenajatého autobusu) = 144,00 EUR. Stravné: desiatové balíčky v hodnote 3 eurá: 40*3=120,00 EUR. Spolu za položku: 144+120 = 264,00 EUR. Ceny v mieste a čase obvyklé, uvádzané s DPH. Na položku sa uplatní riziková prirážka v prípade rastu cien na trhu.	2.2	x
6.5.10.	Exkurzia - Zákamenné (učitelia)	631001	projekt	1	11,40	11,40	Stravné: 3,80 EUR*3 = 11,40 EUR. Cena v mieste a čase obvyklá. Na položku sa uplatní riziková prirážka v prípade rastu cien na trhu resp. zmene legislatívy.	2.2	x

6.5.11.	Exkurzia - Čierne, Skalité - Serafinovo (žiaci)	637007	projekt	1	160,00	160,00	Cestovné a stravné pre žiakov. Exkurzia pre 40 žiakov v rozsahu 1 dňa v okolí obce. Preprava prostredníctvom linkových spojov. Cestovné: 40*1 = 40,00 EUR. Stravné: desiatové balíčky v hodnote 3 eurá: 40*3=120,00 EUR. Spolu za položku: 40+120 = 160,00 EUR. Ceny v mieste a čase obvyklé, uvádzané s DPH. Na položku sa uplatní riziková prírážka v prípade rastu cien na trhu.	2.2	x
6.5.12.	Exkurzia - Čierne, Skalité - Serafinovo (učitelia)	631001	projekt	1	17,40	17,40	Stravné: 3,80 EUR*3 = 11,40 EUR. Cestovné: 2*3 = 6,00 EUR. Spolu: 17,40 EUR. Cena v mieste a čase obvyklá. Na položku sa uplatní riziková prírážka v prípade rastu cien na trhu resp. zmene legislatívy.	2.2	x
6.5.13.	Exkurzia - Skalité - Kudlov, Skalité - Serafinovo (žiaci)	637007	projekt	1	160,00	160,00	Cestovné a stravné pre žiakov. Exkurzia pre 40 žiakov v rozsahu 1 dňa v okolí obce. Preprava prostredníctvom linkových spojov. Cestovné: 40*1 = 40,00 EUR. Stravné: desiatové balíčky v hodnote 3 eurá: 40*3=120,00 EUR. Spolu za položku: 40+120 = 160,00 EUR. Ceny v mieste a čase obvyklé, uvádzané s DPH. Na položku sa uplatní riziková prírážka v prípade rastu cien na trhu.	2.2	x
6.5.14.	Exkurzia - Skalité - Kudlov, Skalité - Serafinovo (učitelia)	631001	projekt	1	17,40	17,40	Stravné: 3,80 EUR*3 = 11,40 EUR. Cestovné: 2*3 = 6,00 EUR. Spolu: 17,40 EUR. Cena v mieste a čase obvyklá. Na položku sa uplatní riziková prírážka v prípade rastu cien na trhu resp. zmene legislatívy.	2.2	x
6. Spolu						57 242,50			
7. 3.1 Odborná príprava pedagógov									
7.1. Personálne výdavky interné - odborné činnosti						4 242,00			
7.1.1.	Metodik - práca s multimediálnymi knihami	637027	osobohodina	300	12,00	3 600,00	Externý odborník. Dohoda o vykonaní práce. V priebehu projektu odpracuje 300 hodín. Hodinová sadzba 12,00 EUR v mieste a čase obvyklá, v súlade s platnými limitmi, vrátane odvodov zamestnávateľa. Spolu za položku: 300*12,00 = 3600,00 EUR. Pracovná náplň: podľa potrieb učiteľov škôl, konzultuje a metodicky usmerňuje učiteľov pri práci s interaktívnymi perami a multimediálnymi sadami kníh a pracovných zošitov pre výučbu anglického jazyka.	3.1	
7.1.2.1.	Autor dotazníka - školenia (a) - do účinnosti Dodatku č. 2	637027	osobohodina	0	8,00	0,00	Dohoda o vykonaní práce. V priebehu projektu odpracuje 0 Hodín. Hodinová sadzba: 8,00 EUR v mieste a čase obvyklá, vrátane odvodov zamestnávateľa. Spolu: 0,00 EUR. Pracovná náplň: vytvorenie dotazníka pre účastníkov vzdelávacích aktivít; analýza odpovedí; spracovanie správy o úspešnosti aktivity.	3.1	
7.1.2.2.	Autor dotazníka - školenia (b) - do účinnosti Dodatku č. 2	637027	osobohodina	60	10,70	642,00	Dohoda o vykonaní práce. V priebehu projektu odpracuje 60 Hodín. Hodinová sadzba: 10,70 EUR v mieste a čase obvyklá, vrátane odvodov zamestnávateľa. Spolu: 642,00 EUR. Pracovná náplň: vytvorenie dotazníka pre účastníkov vzdelávacích aktivít; analýza odpovedí; spracovanie správy o úspešnosti aktivity.	3.1	
7.2. Cestovné náhrady **						0,00			
7.2.1.	Prevádzka vozidla organizácie *		projekt	0	0,00	0,00			
7.2.2.	Tuzemské pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi) **		projekt	0	0,00	0,00			
7.2.3.	Zahraničné pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi)** v prípade potreby		projekt	0	0,00	0,00			
7.3. Dodávka služieb - personálne výdavky (odborné činnosti)						5 004,00			
7.3.1.	Lektor: Školenie - rozvoj čitateľskej gramotnosti	637001	osobohodina	90	28,00	2 520,00	Zmluva podľa obchodného zákonníka. Školenia sa zúčastní 18 pedagogických zamestnancov školy, ktorí budú rozdelení do 3 skupín. Počet hodín na jedného účastníka je 30. Lektorovanie v celkovom rozsahu 90 hodín. Hodinová sadzba 28,00 EUR. Spolu 90 * 28,00 = 2520,00 EUR. Cena v mieste a čase obvyklá, určená na základe prieskumu trhu. Dodávateľ bude vybraný v súlade so zákonom o verejnom obstarávaní. Účel: Zvýšenie kompetencií pedagógov pre riadenie vyučovacieho procesu s dôrazom na čitateľskú gramotnosť. Na položku sa uplatní riziková prírážka v prípade rastu cien na trhu.	3.1	x

							Zmluva podľa obchodného zákonníka. Školenia sa zúčastní 18 pedagogických zamestnancov školy, ktorí budú rozdelení do 2 skupín. Počet hodín na jedného účastníka je 60. Lektorovanie v celkovom rozsahu 120 hodín. Hodinová sadzba 20,70 EUR. Spolu 120 * 20,70 = 2484,00 EUR. Cena v mieste a čase obvyklá, určená na základe prieskumu trhu. Dodávateľ bude vybraný v súlade so zákonom o verejnom obstarávaní. Účel vzdelávania: Zvýšenie kompetencií pedagógov pre riadenie vyučovacieho procesu s dôrazom na využitie programov MS Office. Na položku sa uplatní riziková prirážka v prípade rastu cien na trhu.		
7.3.2.	Lektor: Školenie - MS Office v edukačnom procese	637001	osobohodina	120	20,70	2 484,00		3.1	x
7.3.3.	... Iné (doplniť)			0	0,00	0,00			
7.4.	Ostatné výdavky - priame					1 080,00			
7.4.1.	Nájom priestorov na realizáciu aktivity 3		projekt	0	0,00	0,00			
7.4.2.	Nájom ostatného majetku a lízing		projekt	0	0,00	0,00			
7.4.3.	Ubytovanie, stravné/diety a cestovné pre lektorov, odborný personál (zabezpečené dodávateľsky)*****		projekt			0,00			
7.4.4.	Grafické spracovanie a tlač publikácie		projekt	0	0,00	0,00			
7.4.5.	Školenie - rozvoj čitateľskej gramotnosti	637001	projekt	1	270,00	270,00	Zmluva podľa obchodného zákonníka. Školiace potreby, náklady na testovanie a vydanie certifikátu ku školeniu. Rozvoj čitateľskej gramotnosti pre 18 účastníkov. Náklady na jedného účastníka: 15,00 ER. 15*18= 270,00 EUR vrátane DPH. Cena v mieste a čase obvyklá, určená na základe prieskumu trhu. Dodávateľ bude vybraný v súlade so zákonom o verejnom obstarávaní. Na položku sa uplatní riziková prirážka v prípade rastu cien na trhu.	3.1	x
7.4.6.	Školenie - MS Office v edukačnom procese	637001	projekt	1	810,00	810,00	Zmluva podľa obchodného zákonníka. Školiace potreby, náklady na testovanie a vydanie certifikátu ku školeniu MS Office v edukačnom procese pre 18 účastníkov. Náklady na jedného účastníka: 45,00 ER. 45*18= 810,00 EUR vrátane DPH. Cena v mieste a čase obvyklá, určená na základe prieskumu trhu. Dodávateľ bude vybraný v súlade so zákonom o verejnom obstarávaní. Na položku sa uplatní riziková prirážka v prípade rastu cien na trhu.	3.1	x
7.5.	Podpora frekventantov					3 617,20			
7.5.1.	Ubytovanie, stravné/diety a cestovné pre frekventantov vzdelávania (domáce, zahraničné cesty)	631001	projekt	1	3 137,20	3 137,20	Ubytovanie, stravné a cestovné pre účastníkov vzdelávania - rozvoj čitateľskej gramotnosti, ktoré sa odohrá mimo priestorov školy. Cestovné: 280 km (tam aj späť). Cena za 1 km: 1,10 EUR. Spolu: 308,00 EUR. Ubytovanie: 3 noci, Cena za osobu a noc: 40,00 EUR; 3*40*18 = 2160,00 EUR. Stravné: 4*8,80*18: 633,60 EUR. Spolu: 3101,60. Cestovné a stravné pre účastníkov kurzu: interaktívne pero (2 účastníci). Cestovné: 300 km (tam aj späť). Cena autobusového lístka: 7 EUR. Spolu: 7*2*2=28,00 EUR. Stravné: 2*3,80=7,60 EUR. Spolu: 35,60 EUR. Spolu za položku: 3137,20 EUR. Ceny v mieste a čase obvyklé, uvádzané s DPH. Na položku sa uplatní riziková prirážka v prípade rastu cien na trhu resp. zmene legislatívy.	3.1	x
7.5.2.	Školiaci materiál a potreby		projekt	0	0,00	0,00			
7.5.3.	Príspevky pre frekventantov		projekt	0	0,00	0,00			
7.5.4.	Kurzovné - interaktívne pero	637001	projekt	1	480,00	480,00	Poplatok za kurz práce s interaktívnymi perami a multimediálnymi knihami a pracovnými zošitami. Jednotková cena 240,00 EUR vrátane DPH. Cena pre 2 účastníkov: 480,00 EUR v mieste a čase obvyklá. Dodávateľ bude vybratý v súlade so zákonom o verejnom obstarávaní. Na položku sa uplatní riziková prirážka v prípade rastu cien na trhu.	3.1	x
7.	Spolu					13 943,20			
8. Riadenie rizík (ak relevantné)									
8.1	Riziková prirážka	920	projekt	1	4 997,72	4 997,72	Riziková prirážka sa uplatní na označené položky v prípade, že dôjde k rastu cien na trhu a nebude možné obstarat' daný tovar/službu za cenu stanovenú v rozpočte.	1.1, 1.2, 2.1, 2.2, 3.1	
8.	Spolu					4 997,72			

CELKOVÉ OPRAVNENÉ VÝDAVKY PROJEKTU					212 294,31		
------------------------------------	--	--	--	--	------------	--	--

	Kontrola kritérií efektivity rozpočtu	Suma v EUR	Reálne limity rozpočtu v %	Maximálne limity	
1.	Nepriame výdavky***	34 202,20	19,76%	20,00%	z priamych výdavkov
2.	Zariadenie/vybavenie a didaktické prostriedky cez krížové financovanie z ERDF (priame výdavky)	pre túto výzvu irelevantné		10,00%	z priamych výdavkov
3a.	Zariadenie/vybavenie a didaktické prostriedky (priame výdavky)	46 130,31	26,65%	30,00%	z priamych výdavkov
3b.	Zariadenie/vybavenie (nepriame výdavky)	pre túto výzvu irelevantné		20,00%	z nepriamych výdavkov
4.	Dodávky na nepriame výdavky	10 032,00	29,33%	30,00%	z nepriamych výdavkov
5.	Dodávky na priame výdavky	5 004,00	2,89%	30,00%	z priamych výdavkov
6.	Riziková prirážka	4 997,72	2,35%	5,00%	z celkových oprávnených výdavkov

Poznámky (zmena textu poznámok je povolená len pracovníkom RO/SORO v odôvodnených prípadoch):

*Preplatenie PHM podľa spotreby uvedenej v technickom preukaze vozidla zaradeného do majetku organizácie na uskutočnenie pracovných ciest

**Preplatenie cestovného je oprávnené vo výške cestovného verejnou dopravou

***Nepriame výdavky sú **bežné výdavky** súvisiace so zabezpečením realizácie riadenia projektu a publicity a informovanosti (výdavky žiadateľa na personál vyčlenený na riadenie projektu (projektový manažér, účtovník,...); tovary a služby, ktoré súvisia s administratívnym a technickým zabezpečením realizácie projektu vrátane informovania a publicity (napr. spotrebný materiál, zariadenie/vybavenie pre účely riadenia a administrácie projektu, ak ide o bežný výdavok). Obsahujú všetky výdavky v hlavnej položke A1 a v prípade hlavnej položky A2 relevantné výdavky. Limit je určený na základe priamych výdavkov na projekt, t.j. 20 % z oprávnených priamych výdavkov projektu (bez započítania rizikovej prirážky).

****Žiadateľ uvedie číslo aktivity podľa podrobného opisu projektu. Niektoré výdavky môžu byť zapojené vo viacerých aktivitách súčasne (napr. zariadenie/vybavenia sa využíva vo viacerých aktivitách)

*****Výdavok nesmie byť duplicitný vo vzťahu k výdavkom zahrnutým v položkách cestovné náhrady, v prípade duplicity bude daný výdavok neoprávnený v plnej výške. Pri odbornom personále je možné aplikovať iba na základe pracovnoprávných vzťahov (zamestnanec - prijímateľ). V prípade vzťahu napr. živnostník - prijímateľ sa výdavky neuhrádzajú.

Hlavná položka A3 (ako aj A4, A5, atď) je zahrnutá do priamych výdavkov rozpočtu.

Príloha č. 2 k Dodatku č. 3 k Zmluve o poskytnutí NFP

PODROBNÝ POPIS AKTIVÍT PROJEKTU**Cieľové skupiny projektu**

Cieľová skupina	Charakteristika cieľovej skupiny
Žiaci základnej školy	Počet žiakov školy: 323, v priemere 36 žiakov v ročníku Veková štruktúra: 6 – 15 rokov Geografické umiestnenie: okres Čadca Vzdelanostná úroveň: bez vzdelania Pohlavie: 153 dievčat, 169 chlapcov Etnická príslušnosť: slovenská národnosť Socioekonomický status: 9 žiakov sociálne odkázaných a v hmotnej núdzi Zdravotné postihnutie: bez zdravotného postihnutia
Pedagogickí zamestnanci školy	Počet zamestnancov: 20 Veková štruktúra: od 28 rokov do 49 rokov Geografické umiestnenie: okres Čadca Vzdelanostná úroveň: vysokoškolské vzdelanie Pohlavie: 18 žien, 2 muži Etnická príslušnosť: slovenská národnosť

Podrobný popis aktivít

Podrobný popis aktivity č. 1	
Názov aktivity	1.1 Inovácia výučby anglického jazyka na 1. stupni ZŠ
Cieľ aktivity	
Trvanie aktivity od – do (dd.mm.rrrr)	01. 06. 2012 – 31. 05. 2014
Popis aktivity	

Metodológia aktivity	

Cieľová skupina	Cieľovou skupinou aktivity budú žiaci 1. stupňa základnej školy, ktorí sa učia anglický jazyk (všetci žiaci 1. stupňa). Celkový počet žiakov: 138 - pohlavie: 55 dievčat, 83 chlapcov - vekové zloženie 6 – 9 rokov - Geografické umiestnenie: okres Čadca - Vzdelanostná úroveň: bez vzdelania Etnická príslušnosť: slovenská národnosť
Výstupy aktivity	
Spôsob získavania spätnej väzby	

Podrobný popis aktivity č. 2	
Názov aktivity	1.2 Inovácia výučby anglického a francúzskeho jazyka na 2. stupni ZŠ
Cieľ aktivity	
Trvanie aktivity od – do (dd.mm.rrrr)	01. 06. 2012 – 31. 05. 2014
Popis aktivity	

Metodológia aktivity	
Cieľová skupina	Žiaci 2. stupňa základnej školy: 185 žiakov - pohlavie: 98 dievčat, 87 chlapcov - vekové zloženie 9 – 15 rokov - Geografické umiestnenie: okres Čadca

	- Vzdelanostná úroveň: bez vzdelania (vzdelanie z 1. stupňa ZŠ) Etnická príslušnosť: slovenská národnosť
Výstupy aktivity	
Spôsob získavania spätnej väzby	

Podrobný popis aktivity č. 3	
Názov aktivity	2.1 Podpora čitateľskej gramotnosti a kľúčových kompetencií žiakov na 1. stupni ZŠ
Cieľ aktivity	
Trvanie aktivity od – do (dd.mm.rrrr)	01. 06. 2012 – 31. 05. 2014
Popis aktivity	

--	--

Metodológia aktivity	
Cieľová skupina	Žiaci 1. stupňa základnej školy. 138 žiakov: - pohlavie: 55 dievčat, 83 chlapcov - vekové zloženie 6 – 9 rokov - Geografické umiestnenie: okres Čadca - Vzdelanostná úroveň: bez vzdelania Etnická príslušnosť: slovenská národnosť
Výstupy aktivity	
Spôsob získavania spätnej väzby	

--	--

Podrobný popis aktivity č. 4	
Názov aktivity	2.2 Podpora čitateľskej gramotnosti a kľúčových kompetencií žiakov na 2. stupni ZŠ
Cieľ aktivity	
Trvanie aktivity od – do (dd.mm.rrrr)	01. 06. 2012 – 31. 05. 2014
Popis aktivity	

--	--

--	--

Metodológia aktivity	

Cieľová skupina	Žiaci 2. stupňa základnej školy: 185 žiakov: - pohlavie: 98 dievčat, 87 chlapcov - vekové zloženie 9 – 15 rokov - Geografické umiestnenie: okres Čadca - Vzdelanostná úroveň: bez vzdelania (vzdelanie z 1. stupňa ZŠ) Etnická príslušnosť: slovenská národnosť
Výstupy aktivity	

Spôsob získavania spätnej väzby	

Podrobný popis aktivity č. 5	
Názov aktivity	3.1 Odborná príprava pedagógov
Cieľ aktivity	
Trvanie aktivity od – do (dd.mm.rrrr)	01. 06. 2012 – 31. 05. 2014
Popis aktivity	

--	--

Metodológia aktivity	
Cieľová skupina	Pedagogický zamestnanci základnej školy: Počet zamestnancov: 20 Veková štruktúra: od 28 rokov do 49 rokov Geografické umiestnenie: okres Čadca Vzdelanostná úroveň: vysokoškolské vzdelanie Pohlavie: 18 žien, 2 muži Etnická príslušnosť: slovenská národnosť
Výstupy aktivity	
Spôsob získavania spätnej väzby	

--	--